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КАНАДСЬКІ ФІНАНСІСТИ РАДЯТЬ
прийти до порозуміння з срсрвизнання Радянського_Сошзу

в

шло до

повинен дати всяку можливу

Лондон, Англія. — Яку вар-

нероз-

розпочато

дора Велса.)

КОНВЕНЦІЯ ФАРМЕРІВ ЗАКЛИКАЄ 
ДО БОРОТЬБИ ПРОТИ ТРОСТІВ

Сурабая, Ява. — Групу ма- 
трозів з селянського воєнного 
корабля “Де Зевсн Провій-

В Л1О-

рації та 
економічними агенціями,.

Що Сполучені Держави до­
поможуть розвиткові цієї тор- 
говлі значними кредитами, це 
загально признають усі.

хи на 
дннку амбасади.

РОБІТНИКИ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ НАМІРУ 
ПТЛЄРА СТРАТИТИ 4-ОХ КОМУНІСТІВ

НІМЕЦЬКА КОМПАРТІЯ НЕ 
МАЛА НІЯКИХ ЗВКЗКІВ

З ВАН ДЕР ЛЮББЕ

АНГЛІЯ ПОБІЛЬШУЄ СВОЮ 
ВОЄННУ ФЛЬОТУ

АМЕРИКАНСЬКИЙ ДОЛАР 
ДАЛІ ПАДЕ НА ВАРТОСТІ!

Сполучених Держав, 
З пре- 

• поло-

МАКСИМ ЛІТВІНОВ, 
народній комісар закордонних 
справ СРСР, який добився ви­
знання радянського уряду Спо­

лученими Державами.

що питання довгів і торговлі 
будуть вирішені в дальших пе­
реговорах.

Ходять нспотвсрджені офі­
ційно поголоски, що прези­
дент Сан Мартін потайки звер­
нувся до президента Рузвелта, 
іцоб він відкликав амбасадора 
Велса.

(Депеша з Вашингтону пові­
домила, що Білий Дім катего­
рично заперечив, що отримано 
яку небудь просьбу від уряду

ністів Торглєра, Дімітрова, По­
пова й Танева, яких безпід­
ставно судять в Берліні за під­
пал райхстагу. Демонстрація 
була влаштована старанням 
Комітету Допомоги Жертвам 
Німецького Фашизму й Між- 
народньої Червоної Допомоги.

Демонстрація почалася ма­
совим мітінґом на Трафалгар 
Сквер, а коли робітники руши­
ли в похід до німецької амба­
сади, поліція напала па демон-

який признався до підпалу, мав 
який небудь звязок з комуні­
стичною партією. Свідок на 
імя Керф, який виступав як ко­
муніст, рішучо заявив, що йо­
го партія абсолютно не мала 
ніяких звязків з такими еле­
ментами, як Ван Дер Люббе.

ЯПОНСЬКІ ВОЄННІ ЛІТАКИ ПЕРЕЛЕТІЛИ 
ЧЕРЕЗ СИБІРСЬКИЙ КОРДОН

ВИДАНО ГОСТРІ ПРИСУДИ ДЛЯ ІИАТРОЗІВ 
ЗА БУНТ НА ВОЄННІМ КОРАБЛІЯПОНІЯ ЛАГОДИТЬСЯ ДО 

ВІЙНИ ПРОТИ СРСР

бульварах і близько бу- чорні сорочки 
ників.

Берлін, Німеччина. — Кому­
ністичний свідок на процесі за 
підпал німецького парламенту 
гостро заперечив, що голян- 

Спільра, зайва видана Руз- цець Марінус Ван Дер. Люббе,

Лондон. — Тисячі лондон­
ських робітників демонструва­
ли тут минулого тижня на 
знак протесту проти наміру ні- 
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сіб допомогти багатим фар- мецьких Фашистів убити кому-

Численні плякати, що видні­
ли на демонстрації, проголо­
шували гасла проти німецько­
го фашизмі' такими словами: 
“Домагаємося звільнення на­
ших невинних німецьких това­
ришів”, “Паліями райхстагу 
був Гітлер і його банда фа­
шистських розбишак” і т. п.

Пізніше по полудні комуні­
сти влаштували антифашист­
ський мітінг на Трафалгар 
Сквер коло памятника Нелсо- 
на. Англійські чорносорочни- 
ки (фашисти) намагалися роз­
бити мітінг, приїхавши на пло­
щу моторовим троком. Але 
незабаром мусіли втікати й де­
які з них, що не вспіли діста­
тися па трок, оставили свої 

і в руках робіт-

мозі взяти на мільярд доларін 
машинерії”.

“Пятирічний план”, говорив 
далі др. Свиц, “був успіхом. 
Протягом такого короткого 
часу він перемінив відсталу 
країну в першоклясну індустрі­
альну державу”.

Як інші важні черти Радян- 
ського Союзу з точки погляду 
американської торговлі він на­
вів такі факти:

і.) Протягом усіх своїх 16 
років існування радянський 
уряд виплатив усі свої рахун­
ки іі виплатив їх на час.

2) Перед лицем найтяжчої 
світової економічної кризи Ра­
дянський Союз осягнув успіх 
в піднесенні свого життєвого 
рівня.

3) Теперішній режім є так 
встановлений, що е в спромозі 
правити успішно державою в

Москва. — Радянський уряд і 
звернувся до японського уря- : 
ду з домаганням, щоб він по- і 
карав тих людей, то є відпо- | 
відальні за перелет японських і 
воєнних аеропляпів над радив- , 
ською територією на Далекім ; 
Сході.

Константнії Юренєв, радян­
ський амбасадор в Токіо у го 
стрім протесті до японського 
уряду сказав:

“Я є уповноважений радян­
ським урядом заявити рішу­
чий протест проти цього недо­
пустимого іі нечуваного вчин­
ку... Я настоюю, щоб він біль­
ше не повторювався..."

Народній комісаріят закор­
донних справ заперечив нові- 
домлення, надруковані за кор­
доном, то японські аероплани 
зістрілено па радянській тери­
торії. Це було дальшого ш>- 
ійдом.іенші про японські поле­
ти над радянською територією, 
підколи уряд перестеріг Токіо 
па (і листопада, -щоб японсіїКіїй 
уряд ішстерігаїїсн під ііарушу- 
ванна радянського кордону.

Депеша ТАРС-у з Владішо 
стоку, на Сибірі, і дпн 5 листо­

вих аеропляпів перелетіла 
рез сибірський кордон З 
стопада, проникнувши в 
дянську територію па 15 до 20 
миль здовж західнього берега 
Амурського залину.

Японська фльота і армія до­
магаються нових воєнних ко- ЦІсн”, що збунтувалася 

соток тім ц. р., зложену з 19 тубпль- 
аеропляпів, пової зброї цін, засуджено минулого

Вашингтон. — Президент 
Рузвелт оповістив у пятпицю 
визнання Радянського Союзу 
Сполученими Державами. Опо­
віщення зроблено в офісі пре­
зидента нневдовзі по 4 годині 
по полудні. Рузвелт з усміш­
кою заявив, що 16-літній роз­
рив між двома країнами закін­
чився в четвер, 16 листопада, 
10 міііут до півночі.

В той час він і Максим Літ- 
вінов, радянський комісар за­
кордонних справ, прийшли до 
порозуміння у всіх справах, 
над якими вони переговорюва­
ли від часу, як Літвінов при­
був до Америки 7 листопада.

Вил’ям С. Буллит, експерт 
державного департаменту в ра­
дянських справах, який брав венція 
участь в особистих перегово­
рах між Рузвелтом і Літвіно- 
вим, є запропонований прези­
дентом як перший амбасадор 
до Радянського Союзу.

Радянський уряд назначив 
своїм амбасадором до Вашинґ-, 
тону Александра Антоновича велтом іЛітвіновйм, говорить, 
Трояновського, який через 
пять років був радянським ам- 
басадором в Токіо, Японія.

поранила.
і і сили 

еиоїх1 ніунгонаиі матрозн
| • . . — . . * — Я ■ ,■ . ■ ....

Урядові кораблі [підбуваї 
буїіг.».ЧП....Д ма. с\- і.

АРМІЯ КУБИ ОХОРОНЯЄ УРЯД САН МАРТІНА 
ПЕРЕД НОВИМ ПОВСТАННЯМ

наложено високо мі- 
« та уставлено ско- 

ростріли й аіггиноздушні гар­
мати.

Всі бараки по цілім місті та- 
уфортифіковано мішками

А а а г є в а : 
Сог. РгіісЬага Аує. апй МсСгГЄ£ОГ Зі. 

’ЇУіппірев, Мап., Саішіа
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зробити, це прові­
вати вести переговори через 
Лондон і бритійську амбасаду 
в Москві. Колись був в Мон- 
треалі російський консуль. Це 
правдоподібно можна зроби­
ти й тепер, але ціла машинерія 
провадиться через Велику Бри­
танію”.

Далі Ейрд висловив надію, 
що Канада прийде до якогось 
порозуміння з Радянським Со­
юзом, але тепер повинно бути 
кожному ясно, що з дотепері-

Не може бути сильної робіт­
ничо - фармерської організації 
без сильної робітннчо-фармер- 
СЬКОЇ преси.

вада повідомила, що ескадра
з девятьох японських військо-

че- странтів і спровокувала розру-
лн-
ра-

ням, яке може вибухнути кож­
ної хвилі.

Ці приготування розпочато 
майже рівночасно а виїздом 
американського амбасадора С. 

долар Велса до ' 
п1'°’ який має конферувати ;

акцептом Рузвелтом про

Вашингтон. — Як перші ово­
чі відновлення дппльоматич- 
них стосунків між Сполучени­
ми Державами й Радянським 
Союзом добачують тут швид­
кий зріст американсько-радян­
ської торговлі.

Щасливий після своєї най­
більшої дипльоматичної пере­
моги, яка зближила дві пай- 
сильніші держави світа після 
16 років певизнавання, радян­
ський комісар закордонних 
справ Максим • Літвінов про- 
довжає сьогодні торговельні 
переговори.

Сподіються, до протягом на­
ступних пару днів він буде кон- 
феруватн з урядниками Рекон-

ського Союзу треба покінчи­
ти.

Т. А. Россел, президент Мес- 
сі-Геррис компанії сказав, що 
його фірма провадила деякий 
бизнес з СРСР через фабрики 
в Сполучених Державах. СРСР 
завжди хотів купувати від нас, 
заявив Россел, але він вимагав 
кредитів. Наші бизнесові 
трансакції з СРСР були зав­
жди вдоволяючі. Россел не 
може бачити чому Канада не 
повинна доложити всяких зу­
силь, щоб забезпечити собі 
сприятливі торговельні умовн­
ий з боку СРСР. Він каже, що

мерам.
5. Нова фінансова програ­

ма має на меті остаточну ви- 
продаж пезаможнього фар- 
мерства”.

Шікаго. — Надзвичайно при- робітників. Вона є в спромо- 
хильнін'і звіт про теперішнє 
положення в Радянськім Союзі 
іі недавний прогрес під радян­
ською владою зложив перед 
групою шікаговських банкирів 
і вкладників капіталу др. Тіо- 

„.„„мх/п, »иН-Ідор М. Свиц з корпорації Лі-
тість мають всякі балачки ім-Імена, який повернув з СРСР

держав про | два тижні тому. Він промов- 
зменшення зброєнь свідчить ;ЛЯВ на регулярнім мітнігу Бонд 
хоч би той факт, що Велика 1 Мене Клоб оф Шікаго.

| Присутні з великим зацікав- 
слухали заяви д-ра 

Свица, який сказав, що наспів 
час для американських фінан- 
сістів і бізнесменів зійтися ра­
зом і заперестатн “бавитися в 
струси” у своїм відношенні до 
Радянського Союзу.

“Росія є найбільшим 
виненим ринком Америки", 
сказав він. “Росія може дати 
нам замовлення, які дадуть на­
зад роботу тисячам і тисячам трудних часах.

РОМ ДО РАД. СОЮЗУ. - РАДЯНСЬКИМ АМБАСАДОРОМ 
ДО ВАШИНГТОНУ Є АЛЕКСАНДЕР АНТОНОВИЧ ТРО- 
ЯНОВСЬКИЙ. — ПИТАННЯ ДОВГІВ І ТОРГОВЛІ БУДУТЬ 
ВИРІШЕНІ В ДАЛЬШИХ ПЕРЕГОВОРАХ.

Токіо, Японія. Депеша з 
Харбіну до місцевої газети

з піском і скорострілами. З 
провінції далі наспівають по-

і ДЛЯ

вджии еошз штт свої
ЗОБОВЯЗАННЯ йй Ш

трозами, але через пять днів 
не могли зловити їх..

Ціла воєнна фльота Голянц- 
ськіїх Східніх Індій, при допо­
мозі воєнних аеропляпів, руши­
ла в погоню іі остаточно за­
скочила збунтований ги­
бель коло півдеішо-західпьо- 
го побережжя острова Сумат­
ри.

лпея шшіспгн білий прапор, 
коли їм прнказано піддатися. 
Тоді на корабель кшіено бом­
бу, яка вбила 22 матрозін і 25 

Супроти 
цілої 

І не
піддалися. Тепер І лі 
“ ............ ішанх.і.'І ’ ..

постійною загрозою для збан- 
минулої пятницГ резолюції, кротоцаїіих фармерів.

г 2. Рузвелта видвигнув Вол
Стріт, щоб він виконував його 
накази після того, як Гувер 
викликав гнів з боку трудящих 
мас.

3. “Ню Діл” покликано до 
життя на те, щоб помагати фі­
нансовим інтересам коштом 
життя й домівок трудящих 
мас.

4. Програма “Найри” в 
справі нищення збіжжя має на 
меті викинути зубожілих фар­
мерів з їх землі і в такий спо-

Гавана, Куба. — Армія Ку­
би поробила надзвичайні кро-

Брнгіііськнй1'фунт стер-1 Ііп^ПІПепеч°Ни їш?45’ Са" М‘‘Р' ”ідомлепня> неприхильні
1 ’|,іа перед новим повстав- упніміаптував того дня на то- ....................... . мяд\.

Шікаго. — Друга краєва їли до другого і залишаються 
фармерська конвенція ухвали- 1 
."а і . _ 
в яких засуджує політику аме-' 
рикапського уряду супроти 
фармерів та апелює до всіх 
фармерів “боротися проти тре­
стів, банкирів і великих моно­
полій”. Промовці клали на­
тиск па гасло конвенції: Ска­
сування всіх фармерських дов­
гів”.

Делегати включали 600 від 
фармерських організацій і 100 
від трейд-юнійних Груп.

У своїй “відозві до акції”, 
яку принято через голосуван­
ня, конвенція заявила:

“1. Продаж фармів за по­
датки, форкложюрс і викидан­
ня з фармів знищили домівки 
фармерів від одного кінця кра-

Білий Дім опублікував обє- 
мистий документ, що обіймає 
точки, над якими погодилися 
обидві сторони.

Виміна листів між президен­
том і славним радянським ди- 
пльоматом показує, що прий- 

порозуміння над про­
пагандою, правом релігійної 
свободи для американських 
громадян в СРСР, цивільними 
правами американських грома­
дян та деякими претенсіями.

Прийшло також до угоди 
в справі “консулярної конвен­
ції” між двома країнами, на 
підставі якої американські гро­
мадяни будуть мати ті самі 
права, що мають громадяни ін­
ших держав на підставі існую­
чих договорів з СРСР. Кон- 

специфінно вирішить 
права консулів Сполучених 
Держав і Радянського Союзу.

Питання претенсій і контр- 
претенсій між двома країнами 
полишено переважно для даль­
ших переговорів.

р"«т’”пр»г°- в. с. БУЛЛИТ НАЗНАЧЕНИЙ АМЕРИКАНСЬКИМ АТОАСАДО- 

лосив визнання Радянського 
Союзу, Літвінов приняв більше 
як 100 кореспондентів у Клюбі 
Національної Преси.

Народній комісар закордон­
них справ заявив, що визнання 
не є формальним жестом, але 
ознакою дійсної приязни між 
Сполученими Державами та 
Радянським Союзом.

Роберт Ф. Келлі, шеф схід- 
ньо-европсйської дивізії дер­
жавного департаменту, поїхав 
з Літвіновим до амбасади був­
шого російського царського 
уряду на 16 вулиці н офіційно 
передав її в його руки.

Літвінов плянує залишитися 
струкційної Фінансової Корпо- у Вашингтоні через кілька днів 

іншими урядовими довше. Протягом того часу 
він присвятить свою увагу про­
понованому кредитові в сумі 
75 мільйонів доларів для Ра­
дянського Союзу на закупно 
американських товарів.

Торонто, Онт. — Американ­
ський долар далі спадає на 
вартості!, а канадський долар 
піднісся минулого четверга на 
біржі в Цю Попку до $1.04’г. 
Є це найвища цифра за -10 ро-1 
ків. 1 
лінг вартував того дня на шо- 
йорській біржі $5.51, більше як 

кора- 60 центів понад свою нормаль-, 
ну вартість. Порівнюючи з 
французьким золотим фран­
ком, американський :

Збунтовані матрозн підмови- втратив на вартості! 4 Па 
цент, а фунт стерлінг около ЗО

>кешш на Кубі.
І Варту коло президентської

по- го:::Г" СКІ1ІПЛЄПО- Дон- Куби, щоб відкликати амбаса- 
що радянська стіхро- щкп з піском

’ у се- 
радянській території, які 

. ИЧ'ЧІШ.ІІІ через ріку Амур з 
ІМанджурії, ' ■ ]кож

*АЙ ЖИВЕ ЗЛУ НА ФАРМЕРІВ 1 РОБІТНИКІВ)

Торонто, Онт. — Визнання нада має 
Радянського .Союзу Сполуче­
ними Державами заставило ба­
гатьох канадських фінансістів, 
політиканів, економістів та ін- 
дустріялістів заговорити про 
негайну потребу ближчого по­
розуміння між Канадою й 
СРСР, заявляючи, що воно є 
конечно потрібне для Канади 
помимо її упередження до Ра­
дянського Союзу.

Першим відізвався в цін 
справі сер Джан Ейрд, прези- щцім упередженням до Радян- 
дент Кенедієн Бенк оф Комсрс, 
а в слід за ним пішов Т. А. 
Россел, президент Мессі-Геррис 
компанії та багато інших ви­
значних канадських капіталі­
стів, економістів і політиканів. 
Деякі з них висловилися, що, 

і технічно, Канада має все те, 
чого Спол. Держави добилися 
визнанням СРСР. Визнання 
Радянського СоЮзу, говорять 
вони, означає поновне вста­
новлення амбасадорських зно­
син між обидвома країнами. 
Велика Британія, заявив Рос­
сел, вже має свою амбасаду в 
Лондоні.

“Велика Британія провадить в цій справі канадський уряд 
торговлю з Росією”, сказав 
сер Джан Ейрд. “Все, що Ка- допомогу.

раб.іів, нових гармат, 
нових аеропляпів, пової зороі шп, засуджено минулого тпж- 
нсіх родів та великих складів чи у воєннім суді на карне не- 
амуніції, щоб Японія могла'вільництво під 6 до 18 років, 
розпочати війну, коли тільки Над пятьма іншими і рунами 
іахоче. 1І1е<|ш армії та фльотп'має ще иідбугнея суд.
заявляють, що кошт такого Бунт на голяпдськім воєннім 
нового узброєїшя вимагає іш-кораблі розпочався 5 лютого 
асшііуііаііші на фіскальний рік'на супи в місті Олелег, на о' 
Іп.Н-.іо около 372 мі.іі.ііоні і стропі Суматра. Окола 400 м,і- 
доларів. Мілітаристи ііка!уюіі> трозін збунтувалися домагі 
на Сполучені Держанії її Раднії, ючпеь ні шишки плітці ' 
сі кші Союз, ЯК па своїх силі.- ерозн но.іоіш.ш вісьмох 
них Ііротішшікіп, проти яких офіцерів І пі иі.пгпі 
їм Треба пршотеплятися дії еі,і,ші океан, 
"оборони".

Адреса: 
Сог. РгіісЬагсі Аге. апй МсСгедог 81. 

^ішііреб', Мав., Сапайа
РІК IX. ч. 47 (451). СЕРЕДА, 22 ЛИСТОПАДА

президента Рузвелта проголосив
передано в руки літвінова шнмм РадянськопНж^

Ма- жаіочої нерепа- Харбіну до місцевої газети 
фльотп нідомлнє, і...................... — -

.. . і .могли жа вбила 200 маїїджурціп у

з і вся над нпмн иоєніпій перейшли. ішті.і.шсч за збуїігоііашімп

періялістичних
зброєнь свідчить ■ ляв

Британія розбудовує свою во-| 
енну фльоту. Бритійська ад-'ленням 
міраліція сповістила, що змі-І 
нила свою програму розбудо­
ви воєної фльотп на 1933 рік 
в той спосіб, що додала до неї 
три нові кружляки. Таким чи­
ном Англія збудує 3 воєнні 
кораблі більше, як попередньо 
пляновано. ’

1933.

^ТНЕ РАКМЕЕ’8 ІзІЕЕ
чихоянть кожної сери» -- Є’»)'

Ж-’'■ я

МК'.:
.. ■



Число 47.

Сторона 2.

НЕ ХОЧУТЬ НАС БІЛЬШЕ ЗНАТИ

чи

Я, каже, зберу

Вформі,

1Ш-

ДЛЯ ООІІО-

фармері цікавляться

мати є зараз у і

про.

кілька років
Курсант.

Він далі сказав, 
бачив Бака

і і на його запит про

кий, 
буде 
не

В НАШИХ РЯДАХ НЕ МАЄ БУТИ МІСЦЯ 
ДЛЯ БАЙДУЖНОСТИ І ЗНЕВІРИ 

Адреса:

ГАКМЕК’8 ЬІЕ Е
Оог. РгіісЬагй Дує. & МсВге^ог 5Ь.

дати цілого долара. Пів фунта 
тютюну коштує у Вінніпегу 60 
Ц-> а в Тюлон треба заплатити 
90 ц. Про ціпи на одяг і взуття 

ніде <а їх
тесі, ПОДІГІІ 

вінику.

“98 секція не буде скасована”.
Тоді Волес почав говорити 

про “атак на Тима Бака”.
“Це неправда”, сказав Бенет.
“Чи ви готові розслідити 

це?”—запитав Волес.
“Це вже розсліджено”, від­

повів премієр.
“Тим Бак”, сказав Волес, “є 

в чорній дірі”.
“Він не є в “дірі”, відповів

а де подіти решті', про це 
хай скажуть урядники 

пшеничного

--- -------- ------- [ відвідали Кінгстонську 
трактування, тюрму перед своїм поворотом 

вісім комуні- до Торонта.

мати такий самий зарібок, 
мали передтим. З Вінніпегу до

> миль, зна­
чить достава товарів багато не 
коштує. Але яка ріжшщя між 
цінами у Вінніпегу, а ціпами 
в Тюлон! Коли, наприклад, ,10 
фунтів цукру у Вінніпегу ко­
штує 79 ц., то в Тюлоні треба грає таку важну

..............$2.00

НЕМАЄ МІСЦЯ ДЛЯ ДІТИ, ЯКОЇ
МАТИ СТОЇТЬ В БРЕДЛАЙНІ 

Засилайте протести до пре- 
мієра Р. Б. Бенета в Оттаві!

Домагайтеся негайного ска­
сування розпорядку, що його 
видала тюремна влада в Кінг­
стоні!

Протестуйте проти самовіль­
ного поступку Бенета, який 
прнказав викинути тов. Смита 
із свого офісу й відмовився ви­
слухати домагання делегації!

ПУЛОВІ ДЕЛЕГАТИ В САСКЕЧЕВАН!
БРИ НЕИИЇ УГ 

в с й тори заморгеджоваиі

Р д Р М Е Н ’ 5 І— І Р" Е
»нГи-~

Авяос.атіом, *рр°ск АМО гелсс ог .......-........
Уу^ПІЙ°ЛМсСп^Ьк°5тя^, Ж тне СІТУ ог У...

 ВцЬаегірііоп рег уеаг—----------- -
Теїеріюпе: 51465

Говорити про щось такого 
як пшеничний пул в Канаді, не­
має змислу. Він перестав існу­
вати у своїй оригінальній фор- 

. мі від тоді, і
премієр Бенет, на домагання 
банкирів, в яких пул був за- 
довжився по самі вуха, віддав 
його під необмежену диктату­
ру Джана І. МекФарленда, од­
ного з директорів найбільшої 
збіжевої компанії в Канаді, до 
якого банкирі мали повне до­
вір’я.

Правда, банкирі не боялися, 
що їх гроші пропадуть, бо уря­
ди трох степових провінцій за- 
ґарантували їм всі пулові дов- 
ги з, процентами, а кромі того 
іце й домініяльний уряд заспо­
коїв їх своєю гарантією, але 
все таки вони хотіли, щоб 
справами збанкротованого пу­
лу розпоряджав чоловік, який 
є капіталістом.

Так само не можна сказати, 
що банкирі не мали довір’я до 
урядників пшеничого пулу, які 
завжди .танцювали так, як гра­
ли банкирі. О, ні, з цими уряд­
никами банкирі жили собі по 
приятельськії, але цілий клопіт 
був в тому, що, як виразився 
один банкир, вони не мають 

(бизнесменського хисту і М0-

.П.1,0.:"р0ТИ організованого 
ставити силу 

Фармерства і

■’іру і перестають Г 
ними в організації. ' 'Гака 
■ара виходить 
та.тізмові, а 
нам самим, 
ба повести

Оттава, 18 листопада.-Де- Бенет. “У вязнині 
' і на східньо-, 

канадській конференції за ска­
суванням 98 <----- .-
вчора з Торонта, 

міститься в Українськім Ро- протестувати перед 
Вінніпегу, Ма». 1 ним урядом проти 

$2.00

Вже не сповна два тижні залишається до кінця 
лада. Як завжди, так і зараз ми є тої «риш, монтреалу,

СЛІД затягати па грудень. Про- 

тільки той, що можна ще використати два дні в останньому, 
тижні листопада — і... .. ..
тижня, це два дні грудня. . „и;ииит„І

Наша пропозиція щодо цього була б така, закінчити 
листопадову пресову кампанію в суботу, 2 грудня представ­
леннями, спільними забавами, розігравками чи такими під­
приємствами, які краще для даної місцевости надаються, .. 
в неділю вже перейти до активного започатнування турф- 
дімсьної кампанії.

Цей виняток ми пропонуємо просто тому, що в цих 
останніх двох днях до турфдімської кампанії розігнатися 
вже нема коші, бо ці дні для зацочаткувань не відповіда­
ють, іуолп для закінчення вони дуже добре, надаються, як 
кіпцеві дні тижня. .

Зате в неділю концертами та масовими мітингами вже 
добре можна започаткувати кампанію для ТУРФДім.

В тпх дванацятьох днях листопада, а якщо додати ще 
два дні грудня, то у двох тижнях — міг повинні по цілій 
Канаді виказати справжні більшовицькі темпи праці. Як 
в Роб.-Фарм. Домах, так і по районах ми повніші пращо по­
жвавити. притягнути до неї все членство'наших організа­
цій, спмпатнків та робітників і фармерів взагалі, щоб ви­
кінчити пресову кампанію найуспішніше.

Зокрема в цих тижнях слід найбільшу увагу звернути 
на нолєктування задовженої передплати, бо по цих тиж­
нях вже не буде знижки для задовжених передплатників, 
яку було проголошено тільки па листопад.

Пожвавити також треба приєднування нових перед­
платників і збирання пресового фонду. Товариші й това­
ришки! Докладім старань, щоб до кіпця листопада та у 
пропоновані памп два дні в місяці грудні ми справжніми 
більшовицькими темпами вивершили листопадову пресову 
кампанію, щоб ці постанови про змагання, що Ви їх про­
голошували на сторінках своєї газети, не залишилися по­
рожнім вигуком, але повнокровним змістом.

осінь не має вже більше 
діггу в склепах, 
фармер в літі до 
просить його, щоб дав па кре­
дит до осели.
хліб з фарми і віддам вам пер­
шому. А склепар зміряє злида- зарібок, 
ря своїм бизнесменськимп очи­
ма і каже: “Ви фарми не має­
те, бо вона заморґеджоваиа ва­
ми і урядом. Я не можу вам да­
ти на кредит, бо ви навіть по­
датку не заплатили, то чим ме­
ні заплатите”.

Фармерські продукти тепер'гі і нудні. Але воші не будуть 
по нічому, але склепарі хочуть нудні, коли ми будемо читати 

як свою бойову пресу і обговорю­
вати організаційні справи. Ми 
маємо свої організації ТУРФ­
Дім і Лігу Фармерської Єднос­
ті!. Зимовий час найкраще на­
дається для їх скріплення і 
для скріплення нашої робітнії- 
чо-фармерської преси, що віді- 

ролю в боро­
тьбі проти визиску. Нам треба 
скликати мітінґп і спільно шу­
кати за виходом з нинішньої 
кризи. 7.С.

ру” за те, що вони стали в обо- 
почала домагати- роні свого товариша Тома Ка-

і з 98 секцією”, сказав премієр.'ся, щоб комуністів трактовано, сина.
'як політичних вязнів, але Бенет ?"'■

рядів, бо 
роги.
•гутейші '10ЇМ ба:кані1”м о. щоб 
г.\ ПІННІ члени ,ІФЄ. І туїнр. 
іишшщ7ІСЛІи‘Я ■' ”а,І ^ЖІЮСГІІ 
шіаяліия до активної П|, • 

........
1 і є оагаго фармерів 

;,\“а чтяіпуги до цих' 
ЧІП, Коли >Ц| схочемо І 
пати. Не динімся 
панських агентів 
на Ра і - -
є ішпмпсш' розраховані на 7е‘ 
щоб пошкодити нашим робіт-

’ організаціям

Тюлон, Май.
6 в пашім місточку три скле­

їш: український, єврейський і 
англійський. Всі вони па почат­
ку були бідненькі. Один буди­
нок служив за склеп і за поме­
шкання. Але сьогодні картина 
пе та, що була кілька років то­
му. За кілька років доброго 
бпзнесу власники цих склепів

випадок, який недавно скоївся 
що шкільні тростізи в 

вили зі школи кількоро дітей, яких батьки не є 
лишили своїх дітей у своїх знано-

не вмерти’н{уті1 д0ИССТІ[ пул до цілкоп7 
|того банкротства, а тоді пропа­
дуть паші гроші.

Коли пшеничний пул опи­
нився під вовною контролем) 
МекФарленда, так тоді можна 
було обійтися без тієї великої 
армії урядників, які побнралн

І  
і • - - і іюі о
диктатора, а пулові урядники 

І не мають тепер найменшого 
Іс.кша в продажі чудової пше­
ниці і не знають навіть кілько 

------і вже продано, а 
на про- 

іаж, іа по якій ціці ц продано
Лемо може сказати, що хоч 

КОНГро.Ііот 
ну.іоної нніешщі, то лиши.

Ще пулові е.іеііейторн, 
КІРЧГІА-

Що НХ.іені

мо рабство найнижчого сорта.
Нема, в Канаді. багато фар- Тюлону заледс 45 

мерів, які вірили би, що підпи- '
сапа в Лондоні пшенична уго­
да принесе для них будьяку ко­
ристь. Перед підписанням цієї 

е л е в с й тор'й заморгеджоваиі угоди Канада експортувала пе- 
провінціональним урядам, які ресічно около 320 мільйонів 
загарантували банкирам за пу- бушлів пшениці кожного року, 
лові позички. Тому цими еле-|1'єпеР на підставі цієї угоди во- 

коли канадський вейторами можуть заряджува- Ііа не см*є експортувати біль- 
- -- -------------- ----- - ' як 200 мільонів бушлів

пшениці на рік. До того Бенет 
зобовязався обмежити засівну 

що кілька тисяч доларів річної пшеничну площу в Канаді на

нема ЬО говорити, бо в них не­
ма ніякої .пропорції до цін у 
Віпиіпеїу.

Опріч 'ТОГО 
морських 1— 
ють два рази, 
платити фармерам 
продукти, 
свій товар.

собі добрі помешкання і їздять 
дорогими антами.

В так звані “добрі” часи 
склепарі радо вітали фармера, 
коли він зайшов до їх склепу. 
Вони ходили коло нього па 
пальцях, паном називали, бо 
знали, що в його кошені є до­
лари, які він лишить в склепі. 
Не мав фармер досить готівки 
в кишені, так склепар прямо 
агітував його брати па кредит, 
мовляв, я за вас пе боюся, за­
платите в осені. Осінь мала то­
ді велике значіння.

ІІу, та її тепер ми маємо 
осінь, але вона пе та, що була 
кілька років тоцу. Теперішня 

кре- 
Прпходпть 

склепаря і

на угода.
Одобрення саскечеванськими 

пудовими делегатами та уряд­
никами пшеничної угоди дало 
підставу вище згаданій кон­
сервативній газеті написати, 
що саскечеванськьі <' 
так само. її одобрюю.ть, бо ці 

ґ . ■ .делегати походять з цілого Са-
оанкирів, коли вони заявили на сксчевану і г---------
своїм мітінгу, що недавня пше- фармерів. Виходило б 
чична угода, яку Бенет піднп- скечеванські фармері Дякують 
сап на міжнародній економіч-|“Всевишньому" за його ласку 
ній конференції в Лондоні, Є|що обдарував їх премієром 
одиноким практичним кроком який “дбає” про їхні інтеоеси 

теперішній час, який можна — — -
і для стабіліза- ні гинуть фармерські діти 

Ції пшеничних цін. Таке мали ------
заявити 150 пудових делегатів, | 
які завжди йдуть за проводом 
великих пулових риб.

Ми даіпю перестали цікави­
тися збапкротованнм пшенич­
ним пулом в Канаді, не чігаду- 
иали про нього нічого, бо не 
оу-ю про що згадувати, але, 
чрочнтаннш у вінніпегській 
консернапшиісі газеті “Три- 
ою” з дня із .піетопада її ве­
ликі похвали, які вона наниса- 
•чі на адресу уршинікін саске- 
‘іспанського пшеничного пулу 
за їх одобрення Бепегоної піне- 
ПНЧНої угоди, ми прямо пе мо- . 
1,ін сгриматіїся ні і коментарії! 
11 Нін сарані, Бо н цьому одо. | 
і'І'сіші саекеченаїїськпмн пуло- і 
чч'їн те.ц’іаі'.імн Кенегоної 
' '"Яіомічної полі і нки ми бачи­

ти ці уряди, бо вони в дійсно-.ше> 
сти до них належать.

Та справа, бачите, в тому,'
1 ' . . '
платні, а ще в теперішній час ^5 процент.
економічної кризи, по дорозі] На основі найновішої стати- 
не ходять. Банкирі не забули стики Канада має цього року 
про своїх вірних льокаїв. Уста- 390 мільйонів бушлів пшениці 
ми диктатора МекФарленда во- 'на продаж. На підставі піне­
ни сказали пудовим фермерам, ничної угоди вона зможе про­
що пул далі існує в такій самій дати лише 200 мільйонів бу- 
формі, як існував передтим,' шлів,----------- :----------
значить, пулові урядники бу-]хіба хай скажуть 
цім то мають ту саму силу, що саскечеванського
її мали, а МекФарленд є щось пулу, яким так дуже припала 
в. роді головного дорадника. |д° вподоби Бепстова пшенич- 
Таким способом ситуація, так 
далеко, як вона відносилася до 
забезпечення посад для “до­
брих хлопів”, була врятована,

Чи можна, отже, дивуватися, 
що оце на днях урядники і де­
легати саскечеванського пше­
ничого пулу не забули про 
своїх покровителів Бенета і' 

вони заявили на.сксчевану і говорили в імсии 
що недавпа пше- фармерів. Виходило б, що са- 

угода, яку Бенет підпи-.скечеванські фармері д 
міжнародній економіч-1 “Всевишньому" за його 

конференції в Лондоні, є 
практичним кроком який

в теперішній час, який можна'так, що в південнім Саскечева- 
оуло шдприняти для стабіліза-,ні гинуть фармерські літи 3 го.

.лоду.
1 Чи знали про це ті пулові 
урядники та делегати, які на 
сііої’і конвенції дали Бенетові 
признання за його плин, яким 
пін зажене канадських фарме- 
рів в ще більші злидні? Дума­
ємо, що знали, а як не знали, 
то незадовго деякі з них пере­
конаються про це на власній 
шкірі. Бо з пшеничної угоди 
корнети для незаможних фар- 
мерін ніякої не буде, хо.ч он з 
юго боку, що капіталістичні 
країни, які її підписали, не ду­
мають її при гриму на ітіся. Спо­
лучені Держави вже почали 
-іомнувати свою пшеницю на 
мі ганських ринках. І Канада 

чрчк.тадом, бо треба 
...... і споіо ііа'і-

Кейленд-Шипинці, Алта.

місцевості! Шппщщі зор- 
запізоапо минулої зими відді,- 
ЛФй і ТУРФДім. До обидвох 
відділів вписалося поважне чи­
сло фармерів, які зрозуміли 
погребу організованої боротьби 
проти капіталістичної системи.

Мені трохи дивно, що ВІД 
довшого часу з цієї око,піці не­
ма ніяких дописів в нашій Га­
зеті. Чи ця мовчанка має бу­
ти доказом, що паші члени це 
---- ---- -—і будуванням тих 

організацій, «щ може положен­
ня фармерів поліпшилося?

Про якесь поліпшення па по­
лі економічнім нема що говори­
ти, бо його нема і не зараз бу­
де. Замість поліпшення маємо 
погіршення фармереького жпт- 
гя, хоч багато фармерів цього 
розуміти не хочуть і сидять ти­
хо, поки не прийде шериф з еу- 
довнмп документами в руках 
і не скаже їм забиратися а фап- 
ми.

в в иае члени, які можуть 
иовеетп організаційну працю, 
ікіе її воші чогось замовкли іі 
иерууталп цікавитися органі­
заційними справами. Якби во­
ни розуміли, що шлях к.тяео- 
ічп боротьби є довгий і тяж- 

в-'іс що остаточно побіда 
по еіороні трудящих, то 

розчарувалися б тим, що за 
рік нашої пріша.чежпоетч до 
йоиових організацій ми по ося­
гнули І'ого. чию з нас кожний 
опікає, себто зміни нинішньої 
каїпти.пгтнчної системи.

1 ХОЧ ми пе осягнули своєї 
оегатечиої моїй, то за оепишіх 
кілька років за ш,мп Е великі

успіхи. Я не кажу про нашу 
околицю, що вона зробила, ве­
ликий поступ па організацій­
ній ділянці життя, але коли 
брати зага.’&но фармерську 
кляеу, то вже той факт, що ба­
гато фермерів пізнали, що во­
ни до нього часу працювали на 
дармоїдів, а не па себе, є ве­
ликим поступом па дорозі 
ЗВОЛЬПОЇ боротьби.

Дуже небезпечним 
чого фармереького руху є те. 
КОЛИ ті фармері, які здебільшо­
го розпираються над неспра­
ведливістю нинішньої капіталі- 
рї"Ч“0І_..СПегемп’ які «ічналії, 

капіталу треба 
організованою 
РОб.І.1'1'11цгпа’ чошідають в

— бути актпв-
- 1 зне- 

на користь капі- 
на волику шкоду 
Проти ЦЬОГО тре- 

зновіпс і -. .. 001’0УьбУ- Гонім 
 -наужпістьз наших 

,,И 1"’’ 00 11,1 найбільші паші во-

ІВІІІ.І 1.1Я діїеіі
іо.іарн місячно, як ці,що шімаг.и- 

" Цс ‘'падає і.щоа, і па шкі.шшіх 
кччаї! о\кі,\ мерпіого і.аніїа

«ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРБД27^Л ——дл 1933~ ------- -

Яохкомуністів У Кінгстоні БАГАТІЛИ НАЩрЮПРАЦ№
0~ОЛ кишу хі VI 7 в шаши. у ар КйИІкМР ЯИЛТИ

кинено в “чорну діру
. 0ТТ“а;ІбраиГнаА^ 1Цо6 Р03;‘СПЕ°М,0ГИ ГОВ°РИТИ?”

 лєгація, Р    ... за ска_ слідити обставини, серед яких і
секції прибула вісьмох комуністів приміщено А. Е. Смит, генеральний се- 

’ щоб за- в “самітне ув'язнення”, премієр кретар КРОЛ, який був у де- 
домініяль- заявив: “Не буде яі^<ого Р03' лєґації й ие відзивався до того 

нового на- слідження”. „ . ‘шсу, хотів щось сказати, але
над ві- Волес запитав, чи Бак ді- Бенет встав і в питомим йому 

' ■ бється операції, ЯКУ потРібпо брутальний спосіб приказав 
Кінгстонській тюрмі, йому зробити. . . викинути Смита.

■ •• ( ]-іа це ґ0Трі відповів, що від “Чи це відноситься також 
додання сорок якогось часу Тим Бак хорував до мене?”-запитав Волес.

^іппірек, Мап-, Самайа "^^^'для Тома Касика, на підірвання. Він далі сказав, “Так ’, відповів Бенет.
========= о ного з вісьмох, після відси- що лікар щодня бачив Бака Після цього шість членів де- 

.одного з шєи, > запИТ про здоровля, лєґаци вийшли з офісу на знак

ПО БІЛЬШОВИЧКИ ВИВЕРШИТИ “и£Бе"5’
ПРЕСОВУ ЛИСТОПАДОВУ КАМПАНІЮ тХ»Гьа?би»'рив™Г'Б.'к —

« ІпХтно ти міністра юстиції дав розпорядок зробити н. стували проти запакування іх-
Уотої Від імеии делегації по-| Підчас дальшої'балачки ви- шх чоловіків у ‘чорну діру .
І лж С. Волес з явилося, що ДО Бенета наст- На їхнє домагання, міністер

зі всіх сторін юстиції Ґотрі згодився, щоб
грубий Канади, які протестують проти вони

'спосіб, ЩО не хоче навіть ви- несправедливого 
’ ’ ■“ якого зазнають

стичних провідників у Кінґ-1 Тдудящі цілої Канади му- 
так описує “розмову” між де-'стонській тюрмі. сять
лєгацією і Бенетом:

“Цей уряд зробить все можливе, щоб кожній дитині в Ма- 
нітобі в шкільному віці була дана нагода вчащати до школи”.

Таку відповідь дав манітобський премієр Брекен фармер- 
ській делегації мнулої осени, коли вона представила йому по­
ложення на фармах і сказала, що багато фармерських дітей не 
вчащають в зимі до шкіл через брак відповідного одягу, або 
через те, що школи замикаються, бо муніципали не мають фон­
дів па їх втримання.

Та повита заява Брекена, як і всі інші заяви та обіцянки 
буржуазних урядів в Канаді, осталася порожною фразою. Вже 
тепер, коли ще нема на дворі великих морозів, сотки фармер­
ських дітей в північній Манітобі перестали ходити до школи, 
бо їх батьки так збідніли, що ніяк не можуть стягнутися на 
одяг. А що буде тоді, коли потиснуть сильні морози? Щонай­
менше половина фармерських дітей залишаться вдома.

Яку нагоду дає манітобський уряд дітям незаможних фар­
мерів і робітників ходити до школи, про це найкраще свідчить 
випадок, який недавно скоївся в місточку Тюлон.

Нас повідомляють, що шкільні тростізи в Тюлоні відпра­
вили зі школи кількоро дітей, яких батьки не є податковцями 
Не маючи роботи, ці батьки.л 
мих, а самі пішли шукати куска хліба для себе, щоб 
з голоду.

Між цими дітьми є 8-.1ІТНЯ дівчинка, якої і-----
Вінніпегу на бред,тайні. Дівчинка перебуває в родичів своєї 
матері, які мешкають близько міста на акрах і платять около 
60 доларів податку річно.

Через якийсь час воші ходила до пуб.іичної школи в Тю- 
.іош і .і\жі до цч вчилася. Опісля шкільні тростізи заперли

"С • 
.... Ді».ии„<а .І* ,““іг;"01'1" 1
1 'а ""«’ іу около ЗО доларів річно крім тих 60 ц прів' г ’“-рта "т'И з; 
податку, які вш платить від 20 акрів землі. Тут требт' щ ц І а"К"Р1 |и,СТ:,,ш-І“ 
литн,!цо згадана лівш  є калікою на праву ріку'вц у^ 

З цього бачимо, яку го “насип"  
фармерів і робітників під тіш .шаінім ".і, . М.'“ "^ппцькіїх
в Манітобі ходиш до школи. І Ієн гши ні' Урядом тієї пшениці
•а юіііерсіїтеїсі.ке нанчаїїнн і тим пщеп ще •ччпилоея
МИ молодих еішш і ЛИЧОК не, м , 1

" -чік.н шері НУАНШШШ шїн Гб'Гз ' І
’ Ні Ііе можу її. плаї и пі потри ■оіірч ми він " Мек‘|‘а1’іє'чд
піьілюші закон інша ,а . .. с 1;' ' ' ' ’ ’',,,Ма1'а‘'
'■'і'іп. ям иае.пно в,..... ..  ‘ Ф"- .пюі ще „улові
Ц'і’шою пшону. 'Ч’І’іпого каш,а 1ре6л

люї її і і бі „і п |іМ)

Т СТОрШІКИ 1: ф:і]і- 
місточках заробля- 

Воші ие хочуть 
—т готівкою за 

але міняють їх за 
Опісля висилають 

фармерські продукти до Війні- 
доробилися. Вони побудували пеґу і там добре на них заро- 

■ бляють. Часом такіш зарюоі» 
доходить до 40 або 50 процент. 
Тому пе диво, що сторпикп жи- 
ють собі в порядних хатах, їз­
дять дорогими автами і мають 
гроші в банку. Жінки цих стор- 
ппків ходять в дорогих ковтах. 
а фармеркп не мають в ще 
одягнутися, щоб часом поїхати 
до міста. А ие мають тому, бо 
їх працю забрали маііже задуі«- 
но малі и великі визискувачі.

На мою думку фармері по­
винні над цим застановитися, 
їм треба організувати свої ро- 
бітпнчо-фармерські кооперати­
ви. Я по хочу ним сказати, що 
кооперативи є виходом для пас 
з капіталістичної кризи, але 
чому нашими центами мають 
збагачуватися одиниці, які ду­
же часто відносяться ворожо де 
наших організацій? Приватні 
сторішкп беруть для себе весь 

а кооперативи- буде 
пильнувати, щоб з бпзнесу по­
крити кошти оперування, а ко­
ли буде малий зиск, то вона 
зверне його покупцям і дасть 
деякий цент на робітнпчо-фар- 
мерську справу.

Тепер вже зима. Вечори дов-

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ

в Мчпітобі. Редакція, адміністрація і друкарня і. - 
бітшічім домі, на розі вулиць Прпчард і МекҐрегор, у

Передплата на рік----------------------------------

І
Ісильства, поповненого
І лі ч* ітмУНІСТИЧНИМГ

урядом проти
ві­

сьмома комуністичними провід­
никами в І - . „

ЇХ кинено В “чорну Діру 2а 
протест проти

ЯКИХ УК). 

орґаніиа- 
попрацю- 

11а брехні 
про “голої” „і,,,

Щоб пошкодити І 
ии'іо-фармореі.кпм 
в Нападі.

■™Сто’'чав"говорити Дж. С. Волес з явилося, що до 
пада. Як завжди, так і зараз ми є тої ЗД'МКП, що 'монтреалу, але Бенет зараз на вагать телеграми 
ііадової пресової кампанії не слід затягати па гРУДСііі>. р ісамім вступі заявив в 
те виняток невеликий цього, року можна зрооитп. '

пятппцю й суботу, як дій на. замкнення
•• • - 1---- ••• --- сять негайно запротестувати

І Бенет сказав, шо це робить- проти нового насильства, по- 
Інтервю розпочалося заявою ся за намовою Смита (гене- повненого над 8 комуністични- 

Волеса що він “хоче відчита-'рального секретаря КРОЛ) та ми провідниками в Кінгстоні, 
ти заяву”. |то “цей уряд не буде толєру- яких запаковано в “чорну ді-

“Я є основно познайомлений вати того рода річей”. " лА-'-
з меморіялом, який я отримав,| Делегація і._-----

політичних вязнів, але Бенет , 
відповів, що трактування для 
всіх вязнів є однакове, й від­
мовився обговорювати це пи­
тання.

“Чи нам вільно предложити 
нашу справу?”—запитав Волес.

“Я отримав ваші документи, 
вислані чоловіком на імя Сми- 
том”,—сказав Бенет. “Ми не 
будемо над цим дискутувати”.

ТНЕ ХУОНКЕК,В ІЕ ЕАУ/В <3* 
РйїТСНАПР

'Мниірео, Маиітова.



Сторона 3.

Число 47. Ф.ж.а

ЗА 12 ДНІВ ПРЕСКАМПАНІЇ МАЄМО
ВЖЕ ПОЛОВИНУ СВОЄЇ квоти ської преси

І.

половину своєї
16 сторін, щоб

пе-

взиваю слідуючих товаришок,

пік.

II

ЗАБУВ ДОПИСУВАЧ, ЩО ФАРМЕРКИ 
ТАКОЖ ЦІНЯТЬ СВОЮ ПРЕСУ

фармері на реліфі можуть дати 
МАЛЕНЬКУ ПОМІЧ СВОЇЙ ПРЕСІ

ПРУДГОМ ПОДВОЇВ КВОТУ 
СОБІ Й САСКАТУНОВІ

року Иері'І'іІ- 
О'ЧІСІІОГО примі.

Т,\'ЖЄ ПІ ( Ц().
110 Гребу

Сонсет Гавз, Алта.
Читаючи “Фармерське Жит­

тя”, довідуюсь, що багато від­
ділів вже розпочали свою пре­
сові' кампанію. Однак з нашо-

би. Зрозуміймо то, що паша 
проса дістає тільки той “рс-

ВЛАСНИКИ МОЛОТАРОК НА 
ДОПОМОГУ СВОЇЙ ПРЕСІ

РУЗВЕЛТОВА "НАЙРА” МАС 
СВОЇ ПЕРЕШКОДИ

ЗВЕРНУЛИ БІЛЬШУ УВАГУ 
НА ПРЕСОВИЙ ФОНД

Вона 
велику 

трудящу громаду борців проти

часи тижні, 
і па

ві- 
мо- 
ма- 

бо

тов. рсдак- 
а-не,ки­
па Пре- 
прінні-

з кожним
Тому рік

що цього

“ФАРИ. ЖИТТЯ” ПРОБИВАЄ ШЛЯХ
ДО ДІЙСНОГО СОЦІАЛІЗМУ

па реліфі і по
Ми ніколи не мали і в капіталі-

Зі Збараж, Май.: II. Лютого, стичній системі не будемо ма-

безпечити.її матеріально. Отже Дбали кампанію, 
я викликаю слідуючих товари­
шів:

Моліпґср, Саск.: 10. Копо- 
польського, ______________
і II. Саврепка.

Рсббит Леіік, Саск.: А. Пав- 
лівського.

Гвитков, Саск.: В. Козлов- 
ського.

Хочу вірити, що всі товари-
’, яких я викликав, зложать 

по доларові для “Фарм. Жит­
тя” і будуть продовжити ви­
клик. Т. Кримський.

си визисканих.
належати до бойових 
ських організацій і 
свою клясову газету, 
“Фарм. Життя”.

Розуміючи значіння 
фармерського

л—дй щоб досягну- 12 днів кампанії ми,вже має- 
і кам-

. паїгії і по червоніти опісля 
ред всіли читачами нашої 
бітипчо-фармерської преси.

—----------- І одпг д,[Я СП0-(Х родин.
Минуло кілька місяців і не- організує пас в одну '

ненаситного капіталу. Ми ре- 
ліфу но хочемо. Ми. хочемо 
працювати і діставати за свою 
працю відповідну платню.

Ми не сміємо забувати, іцо 
зараз нам зривають реліф, чим­
раз менше дають нам його. Ко­
ли ми не будемо організувати­
ся, то незадовго уряд скаже, що 
нема грошей па реліф. До цьо­
го йде, бо криза, поглиблюєть­
ся, а капіталісти хочуть затри­
мати свої зиски коштом виго- 
лоджуваппя фармерів і робіт­
ників. Тому ми мусимо орі'а- 

Пе оправдуймося тим, що ми иізуватпся, а організації без 
маємо грошей, преси бути не може.

Дуже можливо, що мп не мо­
жемо дати нашій пресі такої 
допомоги, як інші місцевості!, 
де фармерам хоч трохи краще 
жнеться, але щось таки дати 
можемо і повинні. Ре.ііфник.

мо на руках 
квоти. ,

иіамп у Вох, Атабаска, Торгпл, 
Ептоп Леіік і Опал.

Райони звідомляють, що за

на!
«ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ’’, СЕРЕДА. 22 ЛИСТОПАДА 1933._______ - ---------- ------------------===

8 сторін МУСИТЬ бути усні: 
“ФАРМ. ЖИТТЯ” ПОВИННО ВИХОДИТИ 

НА ШІСНАЦЯТЬ СТОРІНОК

з членів залишається в хвості, 
то треба подумати про те, і... 
можна їх підігнати в праці.

Зазнаную з приємністю, що 
’ в нашій околиці справа допо­

моги нашій пресі стоїть па до­
брій дорозі. Всі* паші члени, 
читачі і спмпатпкп запрягли 
себе до праці і вірять що вий­
дуть переможцями пад'товарп-

Нестов, Алта.
Свідомо фармерство округа

В^х мусить напружити всі свої
СИЛИ В ------
ТИ своєї квоти в пресовій

Прудгом, Саск.
Саскатунські товариші ви­

кликали пас па змагання за 
$50 для нашої преси. Ми цей 
внзов приймаємо під проте­
стом, а свій протест бажаємо 
зарекордувати в той спосіб, що 
підносимо свою квоту з 50 до­

бо мй маємо половину своєї допомогу. Я знаю, що саскече- 
квоти за 1- ,, 
працювати до останнього дня 
кампанії, щоб забезпечити собі 
перемогу.

Секретар Прескому
в Нестов.

- і ’ 1
“Фарм. Життя”. Де- продали їх, а встарапі гроші 

що читаю, а дещо лпшаю па 
другий раз, аж приходжу до 
четвертої сторони і находжу до­
пис п. її. “Потреба більшого 
зацікавлення прескампа-пією па 
фармах”.
' І коли я читала той допік, 
то дочиталась, що “відповідь 
па пптанпя, яке зацікавлення є 
па фармах прескампапією, мо­
жуть дати “тільки фармері”.

Агі, думаю собі, що цей то­
вариш Торкало нежонатий, чи 
може жив десь між самими па­
рубками, що не водить, що по­
ловина людського роду на фар­
мах є ФАРМЕРКИ1?

Еге, товаришу Торкало, щоб 
ти знав, що в Канаді є фармер-

вісти, чи “Фарм. Життя” є для 
них дороге, то я зроблю так, як 
товариш Торкало сказав: сама 
Даю і других викликаю.

Товариш Торкало готов ска­
зати, що пшениця є продуктом 
праці як фармера, так ї фар- 
мерки, бо воші обоє працюють 
на фармі. Я з ним спорити но 
ЛУДУ, але скажу хіба те, що

” на

зисків. Ця преса потрафить 
так опанувати розум несвідо­
мих фармерів і робітників, що 
вони скорше її повірять, як 
своїй власній. Капіталістична 
преса вже чотири роки пише 
про поворот “добробуту”, а 
робітиичо-фармерська писала і 
пише, що й тепер є добробут, 
але тільки для визискувачів, 
що для трудящих його не бу­
де, доки нони не обєднаються і 
не переберуть владу в свої ру­
ки.

Щоб такі шкідливі впливи ка­
піталістичної і паисько-льокай-

маю і складаю одного долара 
іфеефопду на |іуки міСц,.1ІОП, 
"Іфскому. Одночасно н.пншю 
чиїх інших ііикликаппх товари 
піні,щоб сповнили спій вбоїщ- 
:'ОК і нонідоми.III про Це II на 
ШІІІ Іїілгіі.

Товариші, хоч .......
о іе ію одному доларові

ціню ма що писати про ліпшу актпв- 
вість в цій Місцевості!; бо її 
взагалі в пас немає. В травне­
вій пресовій компанії в нас для 
преси нічого по зроблено, а в 
теперішній листопадовій так 
само ніхто в пас про неї по ду­
має.

Я не хочу довго розписувати­
ся, але апелюю до тутешніх на­
ших члепів і симпатинів вп- 
рівиувати свою за.теглу перед­
плату па робітипчо-фармерську 
пресу і відновляти старі перед­
плати, бо наше Видавництво 
дало половину опусту.

цій справі.
Дехто подумає, що ми нічо­

го не стараємось робити і зане-
Але справа 

мається інакше В нас зараз 
кампанія у повному русі. Пре­
совий комітет ще завчасу ви-

Т. Коиопельського Робив плян праці на цілий мі­
сяць. Роздано лісти для зби­
рання пресового фонду і зале- 
глої передплати. Також ріше­
но відвідати кожну хат}' і зби­
рати нові передплати.

За цілий місяць має відбути­
ся дві районові забави, одно 
представлення і один концерт. 
Мистецький комітет також має 
посвятити всі свої сили, щоб 
цей концерт і представлення 
випали успішно.

Я хочу сказати, що наша мі­
сцевість дуже бідна, заселена 
гомстедовцями, а гомстедовці, 
знаємо, не. мають ніяких про­
дуктів па продаж. Виїзджаючи 
на жнива, деякі поверталися 
бс-з цента, а які принесли де­
якого цента, то це навіть не ви­
старчає одягнути фамілію і ку­
пити харчів па зиму.

Ми знаємо, що коло нас тяж­
ке матеріальне положення, але 
розуміючи значіння нашої пре- Я від себе складаю З 
си, ми постановили віддати ча­
стину своїх тяжко запрацьова­
них центів на пресу. Ми може­
мо собі уявити, яка велика ...........
втрата була би, якби паша пре-'хайла Крпл.аповеького, 

не було би кому нести нам сло-
ішс.

весь тягар кризи на наші пле­
чі. Цей тягар ми мусимо дви­
гати тому тільки, що ми ще не 
свідомі своїх інтересів. Преса 
є цим показником, що показує 
нам шлях до визволення.

Отже ми постановили причи­
нитися до цієї кампанії, щоб за­
безпечити її на зимовий сезон, 
щоб вона на далі приходила до 
нас і освідомляла нас бідняць­
ких гомстедовців.

Ми будемо приходити на за­
бави і не лише матеріально, але 
й морально піддержимо свою 
пресу.

Успішний вислід прескампа- 
нії залежить від нас і від цьо­
го висліду буде залежати існу­
вання нашої преси. То ж по­
працюймо ударно всі як один.

Юнкорка Н. П.

поборювати, щоб 
несвідомих ще ПОВІДОМИТИ, ШОО 
втягнути їх до бойових рооіт- 
Ііичо-фармерських організацій, 
ми мусимо мати свою сильну 
пресу, яка завжди була би на­
шими очима і пашим учителем 
в боротьбі проти класи визи­
скувачів. Українські фармері в 
Канаді, хоч вони поділені на рі­
зні політичні угрупувашія та 
релігійні секти, мусять не забу­
вати, що вони належать до кля- 

Вони мусять 
фармер- 

читати
якою є

її
■’ііщпр л 

М'ЯКИХ НІїшрИ 
одному долари.

Саскатуцу з 200 доларів на 400 
доларів.

Саскатупські товариші ду­
мали собі, що фермерська око­
лиця по потрафить з ними зма­
гатися, тому наложили па нас 
.пішо 50 доларів. Пі, товари­
ші, ми за 50 доларів змагатися 
но хочемо з вами, а будемо про­
вадити війну за 100 доларів 
проти ваших 400 доларів. цп. 
“іі ударники дуже обурилися, 
коли прочитали, що Саекатуїі 
так низько оцінив їхню гото­
вить допомогти своїй пресі.

Одночасно папі місцевий пре- 
С.0ІШИ комітет бажає повідом!!- 
‘".від імені! тих всіх членів 
які були викликані 
™Ром “Фарм. Життя” 
ти по очному доларові 
І'ОІІПІІ фонд, що виклик 
то.

Хоч ми цього 
Жоні будовою г \„ 
"М'ІІНП і Ііоіерні.ііі ....
’.'МІ. ТО, роїуміцічн 

......
■.......................................................................................................................................................................................................................

пії ї"""111'114 '"‘«‘ПО кінця.
'■ ' чари.ік/,1.

Так само викликаю т.т. Пав­
ла Литвина, Василя Яцейка і 
Івана Саск., які мають спільну 
молотарку, щоб поїш зложили 
по одному доларові просфонду, 
себто три долари під їх коопе­
ративної мащиіш.

^Цілі викликаю гов. Василя 
Вабпча на три долари, які він 
повинен зложити на руки пре­
сового комітету при' иіччілі 
ТУРФДІм і. Давніш'

Ану, товариші, я знаю, що до 
вас компанійці колєкторп за- 
бігають аа грішми, просять і собом 
страши гь. Пули вони і в мене, сько Життя” па 
але п скіьвів собі, що насампе­
ред греби дати пару доларів иа •• 
свою галегу, а потім аж компа-'і 
Ції. як буде що. (1

“прапчашіп иіяьего, говари-'длії своєї газети пїко’пГ'і 

ш ш/ЇЇІХ .^3”;..
Ч Мій виклик. Одночасно за- /ІІан

Плезент Гом, Мав.
В цьому місяці ми боремося 

за повернення “Фарм. Життя” 
на старі позиції, себто на 8 сто­
рін. Я від себе скажу, що в те- 

за тс, іцоб міі мали кусок хліба перішній час воно повинно ви- 
" ходити на 16 сторін, щоб як 

слід зясувати нам ті події, які 
кожного дня відбуваються у 
світі і мають для нас величезне 
значіння.

Всі ті події вказують на те, 
що в цілім капіталістичнім сві­
ті мусить настати якась зміна, 
зміна на ліпше для трудящих 
мас, коли ті маси будуть біль­
ше цікавитися своєю пресою і 
клясовою боротьбою. І коли 
я говорю, що незадовго наста­
не зміна на ліпше, то опираю 
це на тому фактові, що чимраз 
більше робітників і селян в ка­
піталістичному світі гуртують­
ся довкола визвольного прапо­
ра і бачать для себе вихід тіль­
ки в боротьбі проти капіталі­
стичних гнобителів.

Ми нарікаємо на тяжке еко­
номічне положення, а дуже рід­
ко застановляємося над тим 
фактом, що ми за слабо зорга­
нізовані, що деяких з нас на­
віть мотузом до організації не 
затягнені. Ми бажаємо, щоб 
за наші справи боровся хто ін­
ший, але в тім самім часі не хо­
чемо розуміти, що наша кла­
сова газета завжди бореться 
за наші інтереси, ми не даємо 
цій Газеті відповідної матері­
альної домпоги.

Наше положення 
днем погіршується, 
ми потішали себе, 
року настануть кращі часи для 
нас, повернеться “добробут” і 
ми забудемо за ті страшні 
злидні, які вже чотири роки 
нас давили. Наша газета писа­
ла, що в капіталістичній систе­
мі незаможне фармерство і ро­
бітництво ніколи не буде мати 
такого життя, яке їм належить­
ся. Але ми в це не хочемо ві­
рити. Ми тепер говоримо, що 
пережнемо зиму, а там літо, 
зберемо кращий врожай, про­
дамо свої продукти за кращу 
ціну і злидням прийде кінець.

Значить, ми далі себе дури­
мо і тому не організуємося та 
не хочемо розуміти потреби 
свого класового друкованого 
слова. Мине іцс один рік, по­
ложення. не зміниться, а тоді 
ми будемо дурити себе далі, 
будемо говорити, що в бога 
років не бракує, колись таки 
прийде добрий рік.

Інакше поступають собі на­
ші вороги, себто капіталісти. 
Вони є завжди сильно зорга­
нізовані, мають свою сильну 
пресу як тоді, коли їх зиски є 
трохи менші, їак і тоді, коли 
вони є великі. Вони розумі­
ють, що ця преса відіграє ва-

Керрот Рипер, Саск.
Свого часу » “Фар:морськім 

Життю” був Допис про пеак- 
тивиість тутічппього відділу 
ЛФ6, В 1... .
написати пізніше щось цікаві­
шого про пату околицю.

Не думаймо, що нам ґазетп 
не треба., бо ми з неї хліба 
їсти но будемо”. Хто так ду­
має, той мильно думає. Наша 

якім дописувач обіцяв г'а'зета вчить пас, як боротися

Третя спроба повернути
держку' “Фарм. Життя , я 
рю, кожний з викликаних 
же Дати. Одним доларом 
єтків своїх по збільшимо, 
мп взагалі ніяких маєтків не 
маємо. Визискувачі забрали 
від пас всю працю по запів дар 
мо, але таїш можна сказати, що 
цілком задармо. Коли ми від­
дали їм всю нашу дотеперішню 
працю, то мояі’смо дати по до- 

Ану, товариші у Вох, ларові па свою ґазоту, без якої 
‘ нам годі обійтися.

Складаючи .маленьку допо­
могу для ґазетп, яку я і 
дужо високо за її вперту обо­
рону моїх і ваших, товариші, 

деяких знайомих мені іовари 
шів, які розуміють значіння 
своєї ґазетп, так само зложити 
по одному доларові і цим дока­
зати розуміння своїх кляеовпх 
інтересів. Я викликаю сліду­
ючих товаришів:

З Арборґ, Май.: 0. Гладуна і 
П. Підбурачинського.

З Гаєк, Май.: К. Грппчипш- 
па.

З Ледвпп, Май.: Г. Добрий- 
день.

З Скай Леіік, Май.: II. Ва- 
сплпшина.

бойово­
го фармерського органу, я 
приймаю виклик тов. Ю. Лица­
ря і складаю одного долара на 
пресовий фонд “Фарм. Життя”. 
Це саме повинен зробити ко­
жний товариш, якого тов. Ли­
цар викликав дати допомогу 
“Фарм. Життю". Це саме по­
винні зробити ті товариші, 
яких я викликаю зложити по 
доларові на ту саму ціль. От­
же я викликаю слідуючих то­
варишів:

Фрейзервуд, Ман.: А. Япо­
нець, Т. Японець.

Малантон, Май.: Д. Баиков- 
ський, І. Васьо.

Комарно, Май.: М. Зайков.
Плезент Гом, Ман.: М. Тома- 

шевський, К. Дорощук, М. До­
рощуй, М. Швайковський, Н. 
Гунька.

Вінніпег Біч, Мав.: Ф. Чор­
няк, М. Стуцький, М. Петров- 
ський.

Я вірю, що ці товариші прий­
муть мій виклик і зложать по 
одному доларові на пресовий 
фонд “Фарм. Життя”, щоб не 
тільки забезпечити його даль­
ше існування, але й повернути 
його иа 8 сторінок.

Е. Метельський.

Лишаючи Мапітобу, я йду. ти досить грошей на паші потре 
тепер до Моліпґср, Саск., де я 
колись перебував і зпаю кіль­
кох читачів “Фарм. Життя”, ліф”, який ми її можемо дати, 

говорити, що Вох вже побитий, які не відмовляться дати йому

12 днів. Нам треба вепські фармері пе жпють кра­
ще за мапітобськпх, але все та­
ки там є кращі землі, то може 
цього року краіце зародило 
збіжжя, може вони якось спро­
можуться па одного долара для 
своєї ґазе'тіі тоді, коли це ро­
блять фармері в мапітобськпх 
петрах.

Не забуваймо, товариші, що 
нам треба боротися за існуваи- . .
пя нашої ґазетп так, як ми бо- ™ и1^ "є писалося нічого в 
ремося за своє власне. Місяць 
листопад є місяцем допомоги 
нашій Газеті й ми мусимо за­

куреної, (аби здорові були!), 
коло них вона сама ходить, то 
повніша трохи вділити дещо з 
того мізерного приходу па 
"Фармерське Життя”, но пити- 
ючи фармера.

А щоб багато н<‘ говорити, то 
я жертвую 7 курочок на пресо­
вий Фонд для “Фарм. Життя” і

Долпнську і Галіну.
Отже я ще раз кличу цих то­

варишок зловити по 7 курочок 
і продати їх купцям, але тре­
ба трохи поторгуватпся з ними, 
щоб дістати за курочки якнай­
більше грошей. А тоді ці гро­
шики віддати місцевому прес- 
комові. Добре?

Я знаю згори, що коли б ви 
- . х знали, що я прийду до вас в го-

1 “К,.еамо ™ПИИПІ.І1ІДГІ0' СТППУ> то ми пе одну курочку 
Зїли б. Отже уявіть собі, ІЦО 
коли “Фарм. Життя” прихо­
дить до вас кожного тижня пе 
як гість, але як добрий вчитель 
і дорадник, то чи но варто про- 
Дати для нього по сім курочок? '‘ОР"1 "и ЮО доларів, а квоту 

Зробіть це, товаришки, щоб 
тов. Торкало пе посмів ще раз 
сказати, що то тільки фармері 
повніші думати про “Фапм 

‘ї!‘^Кап^,МіИ: '"•їькф'анять Життя", бо я фармерка кажу, 
ЩО ми фарморкп так само по- 
ішппі читати спою ґазоту і вчи 

Ііпся з неї, як треба боротися, 
Іщоб фармер і фармерка були 
собі рівні і жили кращим ащт- 
іям. Фармерки пе сміють від­
тягатися від участи в клясовій 
боротьбі, яка довкола них про- 
вадитіюя. Марі.ч п, Тересьо

ро- дайте чути про себе па сторін­
ках пашої преси, які успіхи 

Окружні наради у Йох вста- маєте ви до цього часу.

Мусідора, Алта.
На другім засіданні нашого 

прескому МІ! поробц.’їі! ДЄЯКІ 
уліппгопня в нашім п.тяиі пре­
сової кампанії, щоб цим спосо­
бом паша праця була успішні­
шою та щоб мп далеко переви­
конали квоту, яку наложив на 
наш відділ окружний комітет.

Обговорюючи збирання пре­
сового фонду членами нашого 
відділу, мп прийшли до виснов­
ку, що мп не доціпювали ва­
жливості! цієї форми допомоги 
ДЛЯ нашої преси і дещо її за­
недбали.

ІЦоб це наше недомагання 
виправити, мп ухвалили, щоб 
кожний член зібрав не менше 
як 2 долари преефопду на 
пашу пресу і приєднав одного 
нового передплатника. Котрий 
член не виконає цього обовяз- 
ку. то має. сам зложити 50 ц. 
штрафу на пресовий фонд.

Каїн тепер норівнатн наш 
рух в пресовій кампанії з ру­
хом в минулій листопадовій 
пресовій кампанії, то можна 
сміло сказати, що мп годі були 
її ироспіілп.

(’екреніар Прескому.

Травнева пресова кампанія 
пе дописала. Фармері наріка­
ли, що с

чин говорити про прикру робо­
ту па фармі і покищо навіть по­
года нам сприяє, бо коли я пи­
щу цей допис, то замість мо­
розу маємо дощ.

Ми що раз остерігаємо то­
варишів у Вох, що вся паша 
тяжка артилерія звернена про­
ти них. Меншою і лекшою об-

■ ' " [ і

Ептоп Леіік. Ми перемогли 
Вох в травневій кампанії і зав­
зялися докопати свого в тепе­
рішній. Ну, але часом може бу­
ти таке, що Вох мовчить, щоб 
заеппатії пас своїм артилерій- 
ппм вогнем в останнім тижні 
кампанії. Тому нам пе треба

повили квоту в сумі 400 дола­
рів, але одночасно рішено при- 
нити виклик окружкому в 
Репфорлі на суму 1,000 дола- Але в листопаді вже нема при­
різ. Це значить, що окружком 
у Вох мусить добре попрацюва­
ти, щоб виграти змагання.

В мене нема сумніву щодо 
успіху в лпетопадовііі пресовій 
кампанії. Я вірю, що в нашім 
окрузі є досить фармерів і фер­
мерок, які розуміють значіння 
своєї преси і не пожалують від­
дати для неї о.дпи місяць впер- стрілюємо Атабаску, Торгпл 
тої праці:

Товариші, мп повинні доно­
сити до пашої преси, як в пас 
відходить пресова кампанія і 
чп всі члени наших масових 
орґанізацій і читачі беруть в 
пій активну участь. Якщо хто

як' легковажити собі цієї справи і

Арборг, Ман.
II “'І'іірмсрськім Життю" 

.ній X .ііісіоніїдії топ. 
І'ім.іі пні;.пікап 
ШІІІ .1 III,І,'II11| по (
ПІ 1111 Іірссфінід "‘І'іІрМ. ИЙІПії". 
Між Ііііі;.ііііаіііпміі находнц,- 
<'И Мої. ІМ)|, 01,1,и ІІІИІІДОМ.ІІІЮ 
ІОН. .'Ііщпрії, ЩО ІШЬ.Іііі; іціпіі-

ДАЙМО ВСІ ПО ОДНОМУ ДОЛАРОВІ 
ДЛЯ "ФАРМЕРСЬКОГО ЖИТТЯ"

Вашингтон. г. с. Джан- 
сон. директор “Напри” (зако­
ні про оздоровлення країни), 
пре.дложпн президентові Руз- 
ве.ітові звіт, в якім каже, що 
Найра не працює успішно в 

Сполучених Державах, бо під­
приємці не дотримуються ко- 

які чопи підписали. 
Джансон каже, що муситься 
скоро підприняти кроки, щоб 
добитися більш основного пе­
реведення “Наііри” в ЖІ1ТТЯ

Ту Гилс, Алта.
.Хоч сьогодні не є .неділя і па щоб. вони, помаленьку злапали 

мене чекає робота, то все таки по 7 курочок (можуть бути і 
я найшла трохи часу, щоб про- когутики, але товстенькі) 
читати “Фарм. Життя”. 7 “~

віддали па пресфопд “Фарм.
Життя”:

Ту Гилс: Параску Довганюк, 
Апиу П. Делявеьку, В. Гумеп, 
Д. Полицьку і Ґрпґорій.

Слава: Обидві товаришки 
Лукенчукові.

Репфорлі: 10. Долпнську, А. ші,

кликаю власників молотарок в 
інших місцевостях, щоб пішли 
•<а цим прикладом і таким спо- 
........ 1 мч повернемо “Фармер- 

,,...... . старі позиції.
Но кажіть, товирнші, що ирс-

^•ова кампанія иже П11 скінченні 
і тому вже пі.шо викликати

(одні одних на змагання. Пі,
і но пі- дексів, 

по-

Гемлін, Алта.

Цим разом я постановив со­
бі викликати всіх мені знайо­
мих товаришів в дистрікті, які 
мають свої власні молотарки 
(машппп. до молочення збіж­
жя), щоб вони зложили по З 
долари пресового фонду для 
“Фарм. Життя” па руки пресо­
вого комітету в Сяній, ^\лта. жл1,ву ролю в накопичуванні 

преефопду на “Фарм. Життя” і 
викликаю иа таку саму суму 
т.т. Андрія Ткачука, 'Матвія 

^їоіічука, Якуба Бродого і Ми-

перестала виходити. Тоді

по правди і повідомляти
В теперішній час злидні об­

сіли пас з усіх боків і прпхо- 
диться тяжко вижити. Заро­
бітків нема. Особливо дівчата 
мусять продавати свою робчу 
силу майже задармо, а працю­
вати треба тяжко. Зараз мо­
жна побачити печувані злидні. 
1 НІ злігші вимагають під нас 
будувати спою клясову пресу, 
щоб ми зрозуміли ирнчіїнн на­
ших гяжкпх обставин. Бо пре­
са тісно знизана з нашим що- 
■'ичііінм життям

ое.і преси ііаніа боротьба за 
кусок хліба не може бути успі­
шна. І коли ми працюємо в 
кориеіь преси, то ми працюємо 
в спою власну користь. Наша 
преса, це наші очі, які дають 
нам еиромоп бачити корінь ли­
ка в ціп системі, яка звалює



Число 47.
І
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Сторона 4.

І

пробувати осягнути своєї Мети

в

з

ко-

Тои самій.

Ф. Т. К.
ти всяких зусиль, щоб в остаи-

нрнє щупання нових

Дчсіпрікшко.н ,1ФС

Едмонтон, Алта.
На засідання Дпстріктового

ПРУДГОМСЬКІ ТОВАРИШІ 
БУДУТЬ РОЗЧАРОВАНІ

досить поважне число.
Фармкор.

в і 
шпзм

зуюгьси
Єдпоетп і
відділ.

ОБХОДИЛИ 16 РОКОВИНИ 
ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ

РЕНФОРЛІ МУСИТЬ ВИЙТИ 
ПЕРЕМОЖЦЕМ В МИЙНІЇ

. . ЩО Трохи 
піііного боку і ми

/о.В Накипі ач///,-.

про пресовий 
‘|Щрмерсі.к<»ї

жить іеиувапя нашої преси. ' тпй Л°Х'Д 3 йеї також піде 
Пресова кампанія па скін­

ченні. В нас вона дуже запед-

до зро- 
Австрії 
але не- 

перед піннеє-

ОБІЦЯНКАМИ ДУШИТЬ ГОДУВАТИ 
ГОЛОДНИХ ФАРМЕРІВ

панію’ в користь нашої робітнії- участь в пресовій кампанії 
чб-фармерської преси. 

За Преском, 
Тарас Дави&юк.

«пк.інкп свідчать, що че­
твертин раііон напружує всі 
свої сили, щоб пініти перемож- 

коли
ко-

що розу- 
евоєї Газети.

0.
В.

йому це не вдалося.
І де тут змисл говорити

вдалося їм очорнити’ Ліґу Фар- 
мсрської Єдпосїи міяс’тутеш-

ЗМІЦНИТИ ПРЕСКАІИПМІЮ 
В ОСТАННІХ ДНЯХ

“ФЖ” НЕСЕ НА ФАРМИ СЛОВО 
ШСОВОЇ БОРОТЬБИ

ПОЇДЕМО ХАТА-В-ХАТУ ЗА 
ФОНДАМИ ДЛЯ ПРЕСИ

ДЛЯ 
ми

.....М^И1Ч, , __ > старати-
щоб ї'ґпере^иконати. Пруд- фірм і підприємств і тому

до нашої преси досить мала, бо 
ці оголошення вповні забезпе­
чують її існування.

Наша преса цих оголошень 
не має. її іеиувапя залежить у своїй ґайеті. 
від тих центів, які зложать для 
неї фармері і робітники.

Концерт - мітіпґ розпочато 
відспіваїніям "Інтернаціоналу’’ 
а закінчено відспіваним “ЇІра-

сової кампанії, то опиняться 
на чорній дошці і цим дока­
жуть, що воші не вміють оціпи- 
тп значіння своєї Газети.

Я не хочу вірити, що фар- 
мерська молодь' не розуміє зна­
чіння своєї Газети, але хочу ві­
рити, що вона зжилася з бай­
дужністю і думає, що робітші- 
чо-фармерська преса буде існу­
вати без огляду па те чи міі 
візьмемо активну участь в 
пресовій кампанії, чи пі. Таке 
поняття є мильне, бо від двох ' 
пресових кампаній, які мп пе­
реводимо в кожнім році, зале­
жить іеиувапя нашої преси. '

ПІДУПАДАЄ АКТИВНІСТЬ 
ВІДДІЛІВ ЛФЕ

В НАС НЕ БРАКУЄ ДІЙСНИХ 
БУДІВНИЧИХ КЛЯС080Т ' 

ПРЕСИ

За Преском в Біґґар,
Ф. Т.

Якби цей дописувач читав, а 
не дививей за і
би догляїіув, що іі дописові, 
про який він згадує, не було 
сказано, що на мітіпґу в Кб- 

пор Червоний”. Гостей було марно вибрано радного мупіци- 
палу па їнесту варду, бо як 
його вйбирали, то на іншім Мі­
тінГу.

Стараням ЛФЄ відбувся 27 
серпня масовий мітіпґ фарме- 
рів в справі одного задовжепого 
фармера, якого морґеджова ком 
паній мала викинути з фарми 
на 29 серпня. На мітіпґ прий­
шло багато місцевих фармерів.

і покликано тов. М. 
Байкова, який говорив про те­
перішнє положення 
та про шалений визиск їх пра­
ці різнїімії паразитами, які ви­
смоктавши з фармера останні 
життєві соки, викидають його 
з фарми.

Між іншим 
дав, що до поглиблення 
рішньОЇ економічної 
Причиняється ще й те, 
піталістичні уряди,

Плезант Гом, Май
В 43 числі “Укр. Голосу” 

був допис під наголовком “Не­
правдою далеко не заїдеш”. Як 
бачу, то деяким папським пе­

редплата па них в порівнаппі .гшзникам дуже жаль, що не

промови тов. Карлаша поси­
палися бурливі оплески. На 
забаві 65’ли різні’ розігравки. 
Товаришки прнлагодили гарну 
вечеру, а добірна музика при­
гравала охочим до танців. По 
забаві тов. Карлаш склав щиру

Перший раііон в • Морвіпа 
проголосив був забаву, але че­
рез несприятливу погоду тре­
ба було її відложпти па пізні­
ше, що й зроблено. Ми віримо, 
що забава відбудеться в корот­
кім часі та що вона буде успі­
шна.

Другий район в Збараж вла­
штував вже одну забаву в Зба­
раж, з якої вплинуло $2.85 чи­
стого доходу. Це абсолютно за­
мало і товариші з другого ра­
йону мусять доложити всяких 
старань, щоб здобути більше 
фондів для нашої преси.

Найгірше стоїть справа 
третім районом, бо він цілком 
заснув. Коли товариші з тре­
тього району пе пробудяться й 
того твердого сну і не візьмуть-

■ ипщі мнемо недостачі. Але щім 
ми не хочемо сказати, що так 
и н,іе сир.ці,і буде егочіп і.і и. 
Навпаки, н ірхгій половині ,и1. 
еіоііадц ми починаємо онгн < 
піжкіїх гармат на всі ділянки 
прані V ІВЯ іку З нееепшім ц>. 
М”"| іиїтіи "рееі Томх Ра ш ,;Л

фрейзервуд, Ман.
В нас цілком занедбано дві 

. дуже важливі справи, які тепер 
; стоять перед нами. Я маю на

і листопадову пресову 
, кампанію і продаж фармів за 

податки, яку проголосив найї 
муніципал.

Члени відділу ЛФЄ у Фрей­
зервуд, як також в шкільнім 
дистрікті Парк повинні взяти

1 Х04 
при кінці місяця і піти по хатах 
за збиранням старих і нових 
передплат для "Фарм. Життя” 
та пресового фонду. Крім то­
го можна Влаштувати товари­
ську забаву або якесь невелич­
ке підприємство, якщо тільки 
наш комітет, який не зійшовся 
на засідання 5 листопада, схо­
че дати малу' допомогу нашій 
пресі.

В нас не.робиться нічого, 
щоб повести боротьбу проти 
продажі фармів за залеглі по­
датки. Я тут не хочу безпід­
ставно критикувати кілька від­
ділів ЛФЄ в цій місцевости, або 
тутешній секційний комітет 
ЛФЄ, але правду сказати мушу, 
що вони не проявляють ніякої 
активности.

Колись і ми були більше ак­
тивні та боєві. От минулого 
року ми зорганізувалися і та­
ки віднесли частинну перемогу 
над спробою муніципалу про­
дати наші фарми за податки, 
а цього року так твердо засну­
ли, що не можемо пробудити­
ся і стати до боротьби за обо­
рону своїх домівок, з яких нас 
банкнрі хочуть викинути при 
помочі урядників нашого муні­
ципалу, що так вірно їм слу­
жать.

Треба, щоб дистріктовий ко­
мітет ЛФЄ звернув більше ува­
ги на ці відділи, бо інакше во­
ни зовсім перестануть функціо-

ВасНлик, що не жалували- нам 
хати, як також подякував му­
зикам і всім ґгрисутним гостям.
З цієї забави вплинуло $10.75. мають їхати хата-в-хату

Другий район виляпував та- ранням передплат і пресового 
ку саму забаву в йеді'лю, 19-го 
листопада. Третій район вла­
штовує забаву на 25 листопада 
в : .
товариші з цих двох районів, 
закотіть’ рукави до праці!

Хоч ми не викликаємо ніко­
го їіа змагання, але виклики 
саскатунсьКих й прудгомських 
товаришів приймаємо.
Про працю другого району 

напишу пізніше. Й. Карлаш. 
І - ;____________ . - ’________________ ' ’ • - 1 • '

нити ,щ одного .і де­
формації могу;

стріляти

фоїіду. ' о '
Дня 21 листопада влаштову­

ємо забаву, дохід з якої призпа-

Елстов, Саск.
Читаючи в нашій пресі, то 

майже всі відділи взялися щи­
ро до праці в пресовій кампа­
нії хочеться мені написати 
кілька слів про наш відділ, що 
також’не спить.

Перший район встроїв заба­
ву, яка відбулася 11 листопада 
в хаті т. В. Василика. Помийо 
того, що того самого вечера 
дощ ллявся як з цівки, то все ж 
товариші її товаришки прий­
шли, бо знали і «розуміли, що 
той вечір присвячений нашій 
пресі. І хоч кожний з нас пе­
реживає недостачі через вели­
ку посуху, то' всі бавилися ве­
село і жертвували останні свої 
центи.

Тов. й. Карлаш пояснив зна­
чіння преси. Він в своїй про­
мові сказав, що наша преса 
існує тільки за наші центи, за­
роблені тяжкою працею. Після

Біггар, Саск.
Підсумовуючи нашу пращо в 

користь робітннчо-фармерської 
преси в листопадовій кампанії, 

про

Мирнам, Ата.
Па засіданні шііпгіґо' просто­

му вложеію пляп праці в ли­
стопадовій пресовій кампаш . 
Квоту, яі<у наложили на пас 
Окружні Наради, ми приймає­
мо і добавляємо до неї здобути 
10 нових передплатників для 
нашої робітничо - фарм'ерської чарування.х ля І Іпподяку товаришеві і Товаришці преси. . ...

Ми поділили свою місцевість 
па 5 районів. Па коЯший ра­
йон призначено товаришів, які 

за збп-

Дичину.
„ - -і.... і’ 3 дпетрікту
Пестровз г.....  ‘
Про злидні

, осіли на землях в тім дистрікті 
, ______  на основі плану провінціональ-

Комітету ЛФЄ прийшло кілька ного уряду “назад па фарми”.

комітету, щоб розповісти про 
своє’ йо’ложепня. Деякі їхні 
дбійагаїшя, з якими вони іюзііа- 
йом'плп Дистріктовий Комітет 
ЛФЄ, мають загальне попертя 
з боку гомстедовців, як це ма­
ється справа в дїіетрікті Гов-

хаті тов. Сафянюка. Ану, чеїпііі па допомогу для нашої 
преси. 'На Цій забаві має гово­
рити товарній про значіння 
клясової просій Ми також при- думці 
ґотовлйємо'представлений п. н. 
“Бунтар”.

Свій кольпортаж збільшили 
ми з 15 чисел па 20 чисел' ко­
жного видання.

Отак ми започаткували кам-

иезіїможішх фармерів і робіт- 
иґгків.

Опісля тов. промовець ска­
зав, що хоч буржуазні Газети 
виходять на кільканацять сто- 

йрудгомські товариші у ріп, то цікавого ліатеріялу для 
фармерів і робітників там не­
має. Буржуазні Газети тягпуть 
свої доходи головно з Оголо­
шень великих капіталістичних

Пс-

промовець зга- 
тепе- 

кризи прийшов ііого розбити, 
що ка- 

включаю-
чи канадський, видають вели-'дописові, що “наші противни­

ки послуговуються неправдою 
для осягнеия своїх особистих 
цілей?” Яку особисту ціль ма­

на 
чле- 

неза.можного

не забуваючи одночасно 
іяжке матерія.'іьне положення 
фармерів, можна сказати, що н 
дечому помічається досип, 
добрий успіх. Це ВІДПОЄН І і,єн 
в першу чергу до збирання за- 
лег.іих передплат і пресового 
фонду.

Щодо

Гейрі Гил, Алта.
Щоб зміцнити пресову кам­

панію і повернути “Фарм. 
Життя” па вісім сторінок, я 
складаю одного долара пресо­
вого фонду і викликаю слідую­
чих товаришів па таку саму 
суму:

Гейрі Гпл, Алта.: І. І* 
рук, В. Корчіїпеькпй, 1. Про­
ток, Т. Ілюк і С. Тванюк.
_ Вплппґдоп, Алта.: II. Лікар, 
Жучкаи, М. Попович і II. (’оро- 
кан.

Шпшшці, Алта.: І.Урсуляк, 
В. Уреуляк і (1. Рупташ. '

Іешіс, Алта.: В. ІОсші.
Мус, Алта.: 1 ео. Лакуета 
Ворвік, Алта.: Л. Різун.
Я покищо здобув одного пе­

редплатники для “фарм. Ж,пт- 
ти” і буду етиратиеи здобути 

і"і.іьпії'. 1’тараіімоея, топіфп- 
I1111- "І'іідоатп шшапбі.іьіио но- 

І'екції Мо.іініі1!114 і1і‘і,1‘Ди.іитніікін, щоб ііаніїї 
.. . . ..... І пресо-

ПІНІ комітет і ПОЛІ ПІН ОЬ<І,||Щ||І'ІІ!'1,|І Ш між ТИХ < , 
Три рінїіііш. Кожний район 1ц,‘ й"1'п не бачу іь. Я 

ударну працю
Ш'ре.ці.іаі, 
пріїє ціни '

АНУ, ТОВАРИШІ, ДАЙТЕ ПО
ДОЛАРОВІ НА “Ф.Ж.”

Тюлон, Ман.
Тов. Лицар зложив одного 

долара на пресовий фонд “Фар- До слова 
морського Життя” і викликав 
на таку саму суму деяких то­
варишів в північній Манітобі, 
а між ішшг не забув і про ме­
не.

Отім повідомляю тов. Ли­
царя, що його виклик пе пішов 
намарно, бо деякі т-іпі, яких він 
викликав, вже зложили свою 
жертву, а інші, я повний, так 
само пе відмовляться дати до­
помогу своїй Газеті, коли вона 
її дуже потребує.

Від себе я також складаю 
одного долара па “Фарм. Жит­
тя”, бо хочу бачити, щоб воно 
виходило на вісім .сторінок і 
поміщувало більше маТеріялу, 
якого нам фарйбрйм так тепер положення

АМЕРИКА ПЕРЕСТЕРІГАЄ 
АВСТРІЮ,

Відень, Американський мі- 
цістер у Відні перестеріг ан- 
етрійськіїй уряд, щоб НІц не 
ааохочунан протиєврейського 
Р.\\у, якщо бажає симпатії іі 
ЮИОМОГИ під Сполучених Дер. 
•хп". він сказав, що Америка 
інмнагіїчно стаиніься 
еіу й “нсза.іежностн" 
й готова допомогти її,

іо

свої сили, щоб ВПИТІЇ П: р; 
Це'м в змаганні. І вийде, 
•ми псі щиро попрацюємо і 
ли ііпкликаїїі товариші викопа­
ють СВІЙ обоиязок.

Сск-рсніар 4 району.

ДІЛИМОСЯ ОСТАННІМИ ЦЕНТАМИ 
З НАШОЮ ГАЗЕТОЮ

Нестов, Алта.
В пас пресова кампанія йде 

досить ' добре.. Раііон четвер­
тий змагається з районом дру­
гим і є вигляди, що змагання

’ виграє і дібється титулу район 
ч. 2.

Тов. II. Ткачук дав $3.50 на 
пресовий фонд “Фарм. Життя” 
і викликає інших товаришів 
зложити по такій самій сумі 
д.їя своєї Газети. Ткачук ви­
кликає слідуючих товаришів:

Вох, Алта.: М. Воєвітку, Ми­
шка, II. Зілінського, А. Зіліп- іг, . . _ ___
ського, 10’. Зілінського, II. Ко- ся до праці в останніх днях пре- 
вальеького і Г. Дзерика.

Опал, Алта.: М. Ткачука.
Нестов’, Алта.: С..Обстрого.
Тов. Ткачук сподіється, що 

викликані товариші пе відмов­
ляться від свого обовязку й 
зложать по $3.50 па руки мі­
сцевого простому.

Тов. І. Іванчук пішов за при­
кладом тов. Ткачука. Цей то­
вариш мав два акри пшениці і 
то змерзлої. Лишилося йому 
пів акра бараболь для ііого 
життя. З цього пів акра бара­
боль тов. Іванчук дав долара па 
пресфонд для “Фарм. Життя” 
і зложив дна долари на перед­
плату. Тов. Іванчук сказав, 
Що “Фарм. Життя” заслужило 
собі від пас фармерів на якнай­
більшу підтримку і ми мусимо 
повернути ііого на 8 сторін.

Товариші з четвертого райо­
ну повинні взяти собі за при­
клад т.т. Ткачука та Іванчука, 
які ділами доказали, 
міють значіння 
Тов. Іванчук викликає т.т. 
Кондрата, Г. Ромаппка і 
Савчука.

Ці виклики свідчать, що

Ренфорлі, Алта.
Паш Преском так і хоче зна­

ти, з якими успіхами в пресо­
вій кампанії стрінулися інші 
відділи наших масових органі­
зацій, та яких методів вони 
вживають, щоб добитися як­
найбільших успіхів.

Я коротенько подаю, що ми 
зробили до цього часу в 
ристь нашої преси. За перших 
несповна два тижні теперіш­
ньої кампанії мп маємо вже па 
руках $81.35 готівки. Та це 
ще лише початок, бо в нас на 
програмі є ще кілька підпри­
ємств, які поможуть нам Підіг­
нати повищу суму далеко, 
Ш'ору.. А . ' . .

І так на 17 листопада будемо 
мати нагоду почути дуже пов­
чаючу лекцію за вступом. 
ВЬґуп дуже малий, бо лиш 10 
центів. Хто прийде на Цю лек­
цію, той багато дечого навчить­
ся, а одночасно своїми 10 цен­
тами поможе нашій пресі.

На 18 листопада відбудеть­
ся в' пас кошикова забава. Чнс-

на 
допомогу нашій пресі. Сподіє­
мося багато гостей, які будуть нувати, 

бапа і тому ми мусимо доложи- матп пагоду розвеселитися тро-
..... . у: ..,, __ хп п теперішній час прнгно- 

иіх днях зробити її успішною.' блеїпі« і. причинитися до помо­
чи добрій справі.

Па 25 листопада влаштовує- 
| мо вечір сміху. Тут.треба дода­

ти, що ці підприємства влаш­
товують всі райони спільними 
силами, а кромі того кожний з 
них працює зокрема в пресовій 
кампанії.

Всі тутешні товариші твердо 
вірять, що Ренфорлі вийде дій­
сним ударником в листопадо­
вій пресовій кампанії. Навіть 
ті товариші, які зразу були пе­
симістами, говорять тепер, що 

Кушні- Ренфорлі вийде горою.
Ч.іен Пресі,-ому.

теріял про всі світові події, 
якими кожіпгіі пезаможітпй 
фармер і робітник н Канаді 
повніші Цікавитися.

Але я так само знаю деяких 
товаришів, що вміють як слід 
оцінити своїо Газету і можуть 
зложити по одному доларові 
пресового фонду. До них я від­
зиваюся, щоб зараз таки після 
того, як прочитають цей до­
пис, вложилп по одному дола­
рові до ковертіґ, або купили 
“моней ордер” і вислали його 
негайно до нашої адміністра­
ції. А коли хто з впкліпіанпх 
тейарпшів не хоче заплатити 
кілька Цбптів за “моней ор­
дер”, то може зложити того до­
лара на руки місцевого прос­
тому, колії такий є в тій околіі- 
ЦІ.

Я викликаю слідуючих това­
ришів: . . , і

Тюлон, Наш: Ф. Ліщншіша, 
С. Бейлея, В. Пушкаря, Ф. 
Скоропаду.

Фрейзервуд, Ман.: Я. Сорка- 
ла і С. Мартшіпшина.

Плезент Гом, Ман.: М. Доро- 
щука.

Малантон, Май.: Ів. Максп- 
мипа.

Хоч цей виклик, товариші, 
дійде до вас аж десь на почат­
ку четвертого тижня листопа­
дової кампанії, то цим пе тур­
буйтеся і пе думайте, що запі­
зно вже викликати інших. Єно- 1 
вчіть свій обоиязок оглядом ' 
своєї газети і передавайте цеіі лаііеенеів 
виклик далі своїм товаришам і 
знайомим, закликайте їх буду­
вати сильну бойову фарме'р- 
еьку Газету, що освічує нам 
шлях до кращого життя, яке 
ми остаточно осягнемо при по­
мочи своїх бойових організацій 
і своєї революційної преси.

І/н.гш'їло Бсн.

ВІД ПАТЕНТОВАНИХ БРЕХУНІВ № 
МОЖНА СПОДІВАТИСЯ ПРАВДИ

розбити мітіпґ. А ЯК це поясни­
ти, ІЦО Тижук питав промов­
ця’, що значить “фреиольоґія”, 
як пояснити по українські сло­
во “обрасово” тощо, хоч промо­
вець подібних слів пе вживав і 
не було потреби ставити таких 
глупих питань? Хіба це не 

ІНми'фармер^йї тому 'треба свідчить про те, що Тижук на- 
1 ... магався викликати якесь замі-

шанйя па мітіпґу, щоб ііого 
розбити? Чому цей підпанок 

воротІБіи/то'був приходить на фармерські мі- 
• тіпґи, Де йому не місце, 00 ВІН 

не май нічого спільного з фар- 
мереькиАій справами?

В дописові у “Фарм. Жит­
тю” згадувалося, що присутні 
фармері ' сказали Тпжукові, 
щоб він сів собі тихо, бо інак­
ше може опинитися поза мітін- 
ґом. Може це неправда? Може 
неправда, що коли фармері 
протестували проти викннепня 
згаданого фармера морґеджо- 
вою компанією, то дописувач •■> 
кількома своїми прихильника­
ми не підніс руки на знак про­
тесту? В якій, отже, цілії, він 

фармерів прийшов на цей мітіпґ? В якій 
цілий прийшов Тижук? Певно 
не для того, щоб протестувати 
проти капіталістичних грабе­
жем, як це виявилося підчас 
мітіпґу. А хто прийшов на цеіі 
мітіпґ в іншії! цілії, а до того 
ставив невмісні питання, той

однак

чезиі суми грошей па воєнні 
приготування, замість поверну­
ти ці гроші йа допомогу для не­
заможних фармерів і робітнії- лп-ті фармері, які зійшлися 
ків, що зробило б теперішнє цей мітіпґ, щоб оборонити 

____  ___   ” л далеко лекшпм,'на своєї кляси, 
потрібно. Я маю на думці ма- Вкінці промовець зазначив, що'фармера, перед капіталістич- 
------________ ’ ’...... •.......- в капіталістичних країнах фа-'ними хижаками? Цеіі фармер

шпзм підносить свою голову, а навіть не належав до ЛФЄ, що- 
це є одною з признак, що капі- більше, ворожо до неї відно- 
талістпчннй світ зближається спвся, але ми на це не дпвимо- 
до нової різні, проти чого фар- ся. Ми боремося і будемо боро- 
мері повинні боротися всімп тиея за втримання наших домі- 
своїмп силами. і ...

Дописувач каже, що неправ- ськнх собак, 
дою є буцімто Тижук старався

мо товаришам в Прудгом ‘ 
Клєчковські мати Ис на Уваз*> 
коли не хочуть лишитися поза­
ду, і більше не легковажити 
собі нашої сили, як це ВИСЛ0‘ 
вилися і. . 
своїм низові па змагання.

Квоту, яку назначили 
нас саскатунські товариші, 
приймаємо і будвмо 
ся, і 
томські товариші зазнають роз-

безплатпнх та в гой спосіб, що піднісся з 
місця і сказав: “Мп є вповні 

положен­
ня і постараємося, щоб фарме­
рі дістали одяг на зиму”. Та­
ку заяву І овдлі зробив тільки 
гему, бо він знає добре, що 

“соціялі- фармері в тім дистрікті скли­
кають магові мітіїїґп і підпису­
ють петиції, в яких домагають­
ся під камонвелтонкого уряду 
негайної допомоги.

Фармері у Веетровз орґані- 
> Ііі'У Фар.мерської 

мають гонор сильний 
до якщо належать всі 

гомете іонні, яких уряд вислав 
т,\дн шукати “добробуту” між 
пнями. Бони зрозуміли вже. 
Що тільки при помочи масової 
икнії можна поліпшити своє 
'ЖИТТЯ.

Через те Дпсгріктовіїіі Комі- 
Іет апелює то ві щі.ц,. І( 
Алоергі. щоб воші старалися 
ирпс.іатп дещо організаційного 
Цюнду д ія висилки організато­
ра до ТІЄЇ місцевости. який по­
мп ні іамтеішшм фармерам в 
їх боротьбі за ві иювідну допо- 

Ці фармері це можуть 
. . ..... ; собою грошей для

Цієї цілії. Поможіть гомете- 
донцям понести ЦЮ боротьбу ДО

Морвіпа, Ман.
В нашої місцевості! дуже чало 

пишеться про пресову кампа­
нію. Це енідчпть, що в пае ма­
ло для неї робитія'іі. Тому я хо 
чу її кількох слонах сказати, 
то и ниє до нього часу зроб.те-І 
по в піп енрапі.
; Ніші пі.ні.і Секції Молоді!1"14 ‘"‘редіїлаттіпкіїї, щоб
ТУІ’ФДім зо|іґаііі.іуііип ііресо-іІІ|:,СГІ1 посла енії.то класової 

...... ........ і око ііщіи: ,,ІІ1,|і ні між тих фармерів, які 
на три райони. Кожний район,"1'' бачуи,. Я о цін .і тих 
м"к ІП'Н'ТТИ ударну Ііріщю .і:і?"ж1’і1х чипічів "Фарм. Жиг 
•ібиріїїіііпм сіарпх передплат,'• ,ІВ» Ґшжаюіь його бачити 
"І'Г'юіо фінну і ш пріндіїїін !"а к ' торій, і вірю, щ„ Т|)11Х1| 
ним ііоіііі.х нере.ш іаіішкіп. Ти праці і ііішіогп боку і ми 
ШірНІІіІ 43111111 III, Що бу.іуіі. "ОІИПеМО ЄНОЮ ЦІ.||,.

Щіірн іірііциииііп ці.іпй .щепі > Г “
Щ'Ч. щоб ц(,буПІ ні.тіайбі.ті. ! ’ Не забунаііТ? 
и'ій'.і"'1 "Щіііїґфопи робіїннчо

преси.

вок без огляду на виття пан-

Біггар, Саск.
В неділю, 12 листопада, від­

бувся в пас концерт. Коїіцерто- 
ва програма була досить до­
бірна і вдоволяюче викопана, 
коли взяти під увагу наші си­
ли.

Цим копце]>т-.мітінґом мп об­
ходили 16 роковини Жовтне­
вої революції. Першим про­
мовцем був тов. Грпбапь, який 
пояснив прпеутіиі.м, що дала 
Жовтнева революція трудящим 
масам колишньої царської Ро­
сії. Опісля вказав на успіхи 
першої пятпрічки та до чого 
змагає теперішня друга пятії- 
річка в Сррр.

Другим промовцем був тон. 
Тараееііко. Вік вкігзап на 

різницю між буржуазною пре 
сою, а нашою в.таепою, себто 
Рпоігничо-фармерською. Това­
рній сказав, що до буржуазної 
преси дописують кореспоп.теїі- 
ні за гроші і попи мусять нпсіг 
111 так, як цього вимагають іп- 
юреси каїїіталігтичіїої кляси. 
1,1'а Чю пресу контролює, ре- 
Щкіорц цих гц.ц-т мусить так 

передплатників, то на цій іі- 'і;""' 11 користь і.аиіга-
......  ІІ11. .оо інакше втратять ію 

чагу. 1
ІЩікіііє ( тої ц, сіірана і корег 

11011 '''Нгамії Іробі іішчо фармер 
1 ';і'Оі преси. Поїш не ііегаюіь 
Щикіц платні за ге. що шшіуіь,

14 ’ 1|'іі'і іі тоїпіеи є ир.*ів-!ц імшна доном 
Щ. чо ііініц базуюгьі н На фаі.'|ресгеріг Апеїрці

''Щ'ііх і цін ного жиггіі і мігизмом.

фармерів які пе входять в склад Цеіі делєґат розповів, що ці 
гомстедовці не дістають досить 
поживи іі пе мають майже ні­
якого одягу, щоб перебути зи­
му. Брак одягу не дозволяє ді­
тям цих гомстедовців ходити 
до школи, пояснював делєґат.

. х — — Говдлі, розуміється, не ЛЮ­
ДНІ, де фармері підписали пети-' бив слухати цих фактів. Він 
цію до провінціональїюго уря-іперебіїв дальшу бесіду делєга- 
ду, домагаючись ґ 
лаііеенеів на полювання дичини
і на ловлення риби. Вибрано поінформовані про іге 
делєґаіцю. яка мала піти до мі­
ністра. рільннцга Говдлі, який 
тепер заступає премієра.

Перше домагання, яке деле­
гація предложпла '' ; 
стичному” заступникові премі­
єра, відносилося до безплатних 

' і на полювання дичи­
ни і на ловлення риби. Делє- 
іація- иредложпли міністрові 
петицію, який відповів, що фар- 
мері мають право полювати на 
своїй власній землі. Далі Гоц. 
пі сказав, що видавання таких 
лаіісеїіеіп буде полу мене і ве­
ликими коштами, бо тоді всі 
<|>армері будуть їх домагатися.

І оді голова делегації відпо­
вів, що видавання лаііеенеів не 
°УДе звязане а додатковими ко­
штами, бо вже тепер мавнтед 
поліція і мирові судді мають 
право їх видавати. ЦіцИ, нідно- 
ві цю загнано міністра в кут. 
.1 ЯКОГО Нін пробував вплізтп в 
ІОН спосіб, що обіцяв Ііаннеаги 
""""Щ' лнеш до очного з де. 

и“'“ ;Щкла шіші і 
про право фармерів зібрати між

Один фармер
і встав і почав іоворпгп Успішного кіпця* 
.'"і гомстедовців, які
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платформи і сів собі

Згідливий.

робіті

СВІДОМИЙ ФАРМЕР ПОВИНЕН ТРОХИ КРАЩЕ
ТРАКТУВАТИ РОБІТНИКІВ

шпх, самі в цій справі нічого

цих тавпшипах

ІІС-

не, Ц ІН
кі'Н-

політичного віча

рів, 
нас 
якби 
Полимо

ПЕРЕМОГА СТУДЕНТІВ 
НАД УРЯДОМ,

Місто Мексико.

КІЛЬКА КРИТИЧНИХ ЗАУВАГ ПРО 
НАШУ ОРҐАНІЗДЦІЙНУ ПРАЦЮ

організаційне
З цим, товариші,

паста- 
поробив відповідні 
переведення їх в

праця.
що дехто .і більше 

напише 
, та

різними брехнями розбити со­
лідарність трудящих мас.

Фармкор.

україн- 
в ціли

ку. Свідомі робітники і фар.ме- 
рі боряться за таку систему, в

ОСОБИСТІ СПРАВИ СПРИЧИНИЛИ 
ЗАСТІЙ В ОРГАНІЗАЦІЇ

по пані, які до наїніїх 
і не належать.
таких дебігг пихо иіп.’.у‘Нчііі студенти ііаці.ща.ті.іюі’ч» 

пере- 
реак-

які не належать до 
\ в ла- 

успіх, бо можна ска-фідиий спосіб пояснювати ціль 

фактами, чим паші організації 
і наша преса є корисніші для 
них, як, наприклад, націоналі­
стичні організації зі своєю пре­
сою. Лайки вживає тільки той, 
кому бракує аргументів.

Запамятаймо собі те, що ко­
ли ми йдемо до фармера,' щоб

МОЖНІ ФАИРІ3»ІИ 
«ЧІМ солідарносте

> його пере- 
, а не накидатися на 

нього, бо цпм ми його не пере­
копаємо, а нашій орґаиізаії за-

старенький фармер і запитав 
його, чи він би їв свою власну 
дитину і.. 
голодний, 
повів, ЩО ні. 
повів фармер, 
тут нам, що

дискусії над справами, які не 
мають нічого спільного з орга­
нізацією, і тим самим в нас 
завжди бракує часу на- )

ішків. А коли я відповів, що ви 
не є симпатином робітничо- 
фармерського руху, ви не хоче­
те боротися разом з робітника­
ми за їхнє і ваше краще жит-

---, ;іаг.аЛІ’,п,е’
апа, іііп трЄба покінчити, бо 

досіп‘1’ справ заі'їільно-

сказав я, то повинні дати робіт- ворога треба боротися спільни­
ми силами. Робітник фармера 
не визискує, він завжди є гото­
вий боротися спільно З ВІІЗНС- 
нашім фармером проти капіта- 

за таку спсте- 
і|му, в якій про визиск ніхто не

■ — Робітник.

ти це тим, які самі потребують 
підготовки. Ну, і звичайно ус­
піху нема. 1

Я не, хочу цпм сказати, іцо 
нам не треба втягати до органі­
заційної прані пепідготовашіх 
або дуже мало підготованих 
членів. Даіімо кожному члепо-

шііі фармер дав мені “фаєр”.
Цей фармер мешкає близько 

залізничої дороги. Коли приїде 
тягаровпй поїзд, так до нього 
заходять безробітні і просяться 
па нічліг. І хоч він має досить 
місця в хаті, то безробітний в 
нього не переночує, бо він його 
не прийме. До того.всього на­
зиває безробітних “чортами” та 
іншими подібними назвами. І 
безробітні йдуть спати в його 
солому.

Таке відношення цього фар­
мера до голодного робітника, 
що шукає пагоди заробити со-

НЕЩАСЛИВИЙ ВИПАДОК 
З АВТОБУСОМ.

Гранада, Еспанія. - 25 ойб 
загинули минулого четверга, 
холи автобус з членами соці­
алістичної партії полетів стрім­
голов з високої скали на доро­
зі між Гуескаром і Кастрі.іьом. 
Автобус був частиною карана- 

з 
в Кастрілю.

на годину, а фармері з кіньми 
по 10 п. на годину. Платню бу­
дуть давати готівкою, 
робота буде розподілена 
щоб кожний працював там,

Внлйнґдон, Алта.
Довелось мені цієї осеїні ро­

бити коло молотарки в одного 
тутешпого фармера, який дуже 
піддержує робітничо - фармОр­
ський рух словами,- а не діла­
ми. Коли я ставав в нього до 
роботи, так він мені сказав, що 
буду робити від 7 години рано 
до 7 години вечером. Але так 
не сталось бо опісля я мусів 
працювати без рахуби і то за 
§1.50 долара денно, коли в тім 
самім часі інші фармері, що не 
називали себе свідомими, пла­
тили робітникам по §1.75 ден­
но.

Одного разу цей фармер ска­
зав робітникам підчас обіду, 
що завтра неділя, але ми буде­
мо молотити. Па це я відповів, 
що я не можу робити по 13 го-

Ронкрофт, Алта. чок”, оповідала мені т-ка Бзо- 
Деякі члени так званих укра- ва, ніхто до мене не приходив- 

їнеькпх “патріотичних” сх----- ------------_ .......
нігаціп люблять накидатися на мене відвідувати, бо довідали- 
нашу організацію ТУРФДім.'ея, що я до їх табору не налс- 
мовляв, дії 
жать самі “некультурні” і “нс-| 
вчені” ЛЮДИ, З ЯКИМИ не 
СХОДИТИСЯ.

більшовиків нале-я^ ^ ро. дам о?с

варто бітппчого Дому довідалися, що
І є в шпиталі жінка з фармів, 

Але бувають випадки, іцо та- (яка бажає, щоб її відвідати, так 
кі упереджені одиниці зміню-'прийшли до мене.цілою грома- 
ють свої мильні погляди па на- дою і принесли мені книжок і 
піу організацію та її членів, ко- часописів. Тов. Шпдлрвськпй 
лп припадково зійдуться з па- був моїм щоденним відвідува­
ли блпЩе. Вони переконують- чем, приносив мені книжки і 
ся, що члени наших масових розраджував мене в моїм пеща- 
організацій 'люблять помогти у стю. Коли я виходила зі шпіі-

Чнсло 47. _____ ______ —-

ПРАВДИВОГО ПРИЯТЕЛЯ ПІЗНАТИ І 
НАЙКРАЩЕ В ПОТРЕБІ

ш би кііо іра па 
колщ.гор паьіі 

"“'"я на боги і на псе ге що 
>"м.\ чоловікові дороге. Нам 

'Щ-.ке виглядати ші.ід.ці 
Йому дороге. Тому гре 
•і поясниш іакочу чо.ю

про стан здоровля їх дітей, 
патинколизів, що стараються Норса відвідала 18 хатів і по­

старалася, що одну дитину 
взято до шпиталю. Інші родини 
не були відвідані порсою з ог­
ляду на брак відповідної тран- 
спортації.

На питання посла Гоґарта в 
справі медичної обслуги лис- 
тріктовпп реліфовпй урядник 
відповів, що уряд платить лі­
карям 25 ц. від милі і полови­
ну їх рахунку, коли воші їдуть 
до пацієнтів вдома, а за шпи­
талі уряд платить .$1.75 ден­
но за одну особу. Він признав, 
що уряд не дає ніякого вина­
городження для тих лікарів, 
які ходять коло хорпх в шпита­
лях, як також не постарався до 
цього часу дати амбулянсів 
там, де їх потрібно.

Посол Гоґарт обіцяв, що він 
буде старатися дістати фінан­
сову допомогу для шкіл і від­
повідний одяг для шкільних ді­
тей.

Далі фармері сказали Гоґар- 
тові, що хоч вони мешкають 
близько двох більших міст, то 
не можуть продати своїх про­
дуктів через ге, що покупна 
сила робітників страшно впа­
ла. Па це Гоґарт відповів, що 
він постарається негайно поба­
чити контракторів, які будують 
Траисканадську дорогу, та бу­
де говорити з ними, щоб воші 
купували продукти під ферме­
рів, які мешкають близько ком­
іції.

Коли браги загально, то ма­
совий мітіпґ іншад досип. ус­
пішно. Фармері виявили свою 
готовість боротися за відповід­
ну допомогу, про що присутні 
посли та іщпі урядники пере­
коналися па свої власні -'чи. 
Але найбільший успіх міііиґу 
лежить в тому, що ми потрафи­
ли збудувати обєдианий фропі 
незаможних фармерів різних 
політичних і релігійних пері- 
конань, втягаючи до боротьби 
за кращі умовний життя той 
елємепт, який ми до цього часу 
не могли досягну ПІ.

.1/. ІІікчк.

випадках тим фермерам і ро- талю, то він відвів мене аж па 
бітникам, які через свою несві­
домість накидаються на них.
Це є один з обовязків, яких на­
лежує на нас паша організа­
ція.

Не дуже давно мав я пагоду 
говорити з товаришкою Бзо- 
вою, яка донедавна була навіть 
дуже ворожо настроєна до на­
ших організацій. Ця товариша 
оповідала мені про тс, як то во- 

,на покинула націоналістичні 
організації і перейшла до ро- 
бітппчо-фармсрськпх.

Згадана товаришка мала не­
щасливий випадок. Вона злома- 
ла ногу і мусіла йти до шпита­
лю в Едмонтоні. Там вона про-[товариська приязнь і любов, 
лежала три місяці. За весь топ [що наші члени помагають собі 
час ніхто з членів “патріотки- [ взаїмпо, що воші відносяться 
них” організацій не відвідав її, симпатично до тих фармерів і 
хоч вона переказувала і преси-[робітників, які знаходяться під МУ вш 
ла, щоб хтось до неї навідався, [впливом ворожих ііам орґапіза- ’’я'г" 1

Опріч католицьких “сестри- цій. Р.

Доріон, Онт.
В понеділок, 6 листопада, 

відбувся в місточку Горкст ма-' 
сотій мітіпґ фармерів з тавп- 
шппів Доріон, Стіїрлінґ і Ла- 
ііоіі. Мітіпґ був результатом 
переписнії між дпетріктовпм 
секретарем ЛФЄ а Генералом 
Д.М. Гоґартом, послом до про- 

__ з парлямепту па 
округ Порт Артур в дпетрікті

НІМЕЦЬКИЙ ЛІКАР УБИВ 
ЖІНКУ И СЕБЕ.

Рл , І кит нцімллнчі
БеРЛін. — Професор Артур Вплям, разом 

Вольд Меєр, який був голов- 
---- 1 з берлін­

ських шпиталів, убнц ВцСТр,. 
а потім себе

Ч.іе 
на 

ЧИ Не .111- 
, за- 

>’ в о і м п 
еііріши-

лпкої нудьги. Я дуже вдячна 
едмоптонським товаришам і то­
варишкам, що воші так щиро 
віднеслися до мене.

Щирість едмоптонськпх орга­
нізованих робітників і робіт­
ниць. т-ка Бзова оціїшла в той 
спосіб, що вступила до робіт- 
ішчо-фармерськпх організацій. 
Вона переконалася, що в на­
ших <.

лю в Едмонтоні. Там вона про-[ товариська приязнь

нізації або зробити з нього чи­
тача нашої проси, то не зачи­
наймо дискутувати з ним про 
церкву, попів'ї бога. На такі 
дискусії місце деінде, а по в 
хаті. Про такі справи можна 
говорити у відчпті. Тоді мо­
жна доказувати релігійним 
фармерам, для якої цілії капі­
талісти створили попів, а попи 
бога.

От зима за плечима і до на­
ших хат заглядає голод. А чи 
ми приготовані до боротьби з 
ним? Ні. ІІепрпготовапі тому, 
бо ті, 1Ц0 можуть ПІДГОТОВИТИ ін віпціонального

сіановлявся над причинами, 
які спричинили таке положен­
ня. По якімсь часі я прийшов 
до переконання, що ініноінніка- 
ми н цьому г. деякі паші перс- 
ЛОВІ ГОВІЦШШІ. ЯКІ зводять між 
собою особисті порахунки, чим 
дають з.ііііі нрпі.лид менше єні- 
Домим членам і іутейшнм 
організованим фармерам.

Я інеріан увагу нашим 
нам на попе іііп.-у ісякпх 
ишх ііере.ипщіп, які 
багато впсуііііюгі, 
"таїв іііі.'ап Ш1І.СІІ ( 
Іріоішмп оеобнсгіїмн 
'Ш. які не ирішошиї, наіімеїі 

яорік ги ,ші їч самим, ані 
іі'Шііім органі іацінм, іі.шііаі.іі 
"І"""1,’ігь шину ІІеноро.у .юамї.й'

дііп денно без ніякого відпочпп- бі пару доларів па кусок хліба, 
щоб не згинути з голоду, тре­
ба засудити. Ми знаємо, що ка- 

якій би воші працювали корот- піталісти однаково визискують 
як робітників, так і незамож­
них фармерів, але не сміємо

своїх здібностей може викопа­
ти. Але передові товариші му­
сять виконувати найважніші 
організаційні обовязкп так дов1- 
го, доки їх місце не зможе зас­
тупити той член, який коло 
них навчиться.

Іван Щіцтіі:

ші години, а не по 13 годин 
денно або часом і більше. А ко­
ли ви мусите завтра молотити, забувати, що проти спільного

пикам за той день більшу пла­
тню.

За це цей “свідомий” фар­
мер назвав мене бунтівником і ____ ...... .

» сказав, що так капіталіетпч- лістів, боротися 
па система вимагає від мене і' 
так я мушу вимагати від робіт-|чув би.

Гейрі Гил, Алта.
З пінної місцевості! давно 

вже був донне про те, як в нас 
підходи гь організаційна 
II думав, 
і рпмотшіх товаришів 
про це до "Фарм. Життя” 
видно, що в нас брак охочих до 
ішсапня. Тому я добровільно 
взяв па себе цей обоїпізок з 
тією вірою, що них моїх кілька 
.'аміни.' причиняться до .ім(ц 
ііешін наших орі ііні.іашіі а цій 
околиці

Піде прав ш іііи, п нас ор 
ґіїні іаіііііни праця ііочи.'іи пі ( 
іи.огоеі. часу ні іуиидігиі помп- 
мо топі, що і; п нас сні річі ці 
іііірііші. які нчіюп. і міга.ун. 
прпцюііаііі. і І іу же чиєю щ

Ройкрофт, Алта. [ вікові шкідливість 
В Днях 1 п 2 листопада від- ?

організаціях існує дійсна булися в Ройкрофт окружні на­
ради наших робітппчО-фармер- 
ськпх організацій. Окружком подіємо шкоду, 
доложпв всіх сил, щоб паради І Людям, я...
випали' якпайуспішнішс. В цьб- нашої організації, треба

. ! г»>ттттгттг Гїгтптп ПЛСТПТГҐПППФГ

зати, що'їіаіади вїш'али да-[ нашої організації та доказати 
ляючо. Треба вірити, що воші 
будуть мати корисний вплив па 
дальший хід організаційної 
праці в нашій місцевості, яка 
була підупала.

Поле для організаційної пра­
ці в Піс Ривері є широке. Бра­
кує тільки щирих товаришів, .. 
щоб нею зацікавилися. Фар- І[ого приєднати до нашої орґа- 
мерів чимраз більше притискає 
і воші шукають якогось виходу 
зі свого положення. От, напри- 

тя, коли так говорите, то згадії- клад, в пас в Ройкрофт цього 
=. .» . .. страшна нужда.. Одним

фармерам вибив град збіжжя, 
другим ушкодив мороз, а тре­
тім засипав сніг. Треба буде 
допомоги. А як її дістати, ко­
ли ми не зорганізуємо фарме­
рів?

А чи організуємо ми їх? Ми, 
які хвалимося, що належимо до 
свідомих і розуміємо потребу 
класової боротьби. Що робимо 
ми, щоб зміцнити наші органі­
зації і поширити їх вплив па 
неорганізовані фармерські ма­
си?

Ніде правди діти, робило ду­
же ма.чо. В пас зараз застій. 
Зійдемося, поговоримо, часом 
накричимо, але конкретної пра­
ці в пас не видно. Від останніх 
окружних нарад в пас абсолют­
но нічого не робилося. Ніхто . . ------
з пас не старався перевести в ІП1 Так^ ,Р0<3отУ’ яку він після 
життя намічений окружними 
парадами пляп праці. Ані од­
ного відчнту, ані лекції, ані 
збірки, словом нічого.

Тс, що зібрано пару доларів 
па пресовий фонд для нашої 
преси, не можна вважати за 
великий успіх. Не пару дола- 

“ пару десяток можна в 
зібрати для своєї преси, 
ми виляпували збірку, 

тяжкого економічного 
положення є в пас ще такі фар- иольд меєр, який б 
мері, що радо дадуть на свою ним лікарем в однім 
чресу. ....................;_в

Але ми байдужні. Прийде™. лом свою жінку,
, СЯ післатії когось за збіркою, а'в своїм домі. Він був одним 

іут нема кого, бо всі заііяті з найвизначніших лікарів в Ні- 
працічо на фармі, доять коропи меччипі. Причина цього коо 
і вщсилаюгь сметану по 15 !і. ку невідома, але в ‘ 
евщ11,'\',1я|,І'; и-Г’М1 ЇД1‘ТЬ к,1-|ГІТЛеР»^ького режіму подібні 

А ° 11111|>'фті> за явища в Німеччині стоять н і 
збіркою, то виберуть такого, що деннім порядку. 
ьраіц<» ного не поен.іатн. Г>о 
такий колектор зайде до Хагц і 
■'ііріьі починає непотрібні доба- 
ш з .ію іьмп, які ці наших он- 
Гаш іаиіп -

І що ,1 
Не раї чо.ншіі; 
пашу ціль, а ц.

‘ти не сміють сидіти вдома тіль­
ки тому, що по мають в чім хо­
дити до шкіл, або тому, що 
школи закриваються ' через 
брак фінансів.

Над ііеіми цими домагання­
ми відбулася широка дискусія, 
в якій забирали слово ирисупіі 
фармері і доказ,увплп, що' д0. 
магаиин є цілком слушні, та 
що місцевий посол повинен до- 
дожити всіх старань, щоб уря і 

фарме- якнапекорніе над ними 
повився і 
кроки для 
жіи гя.

1Н,‘1,1 ЧИ'Куеііі нас поінфор­
мовано, ЩО департамент иуб. 
личішх робіт видав розпоря- 
юк, на підставі якого дистрік- 
иттг.,Ма,: ш'гайно Р°б' "У соціялістів, які вертали 
по кип роботу па гавніїїіпіових '

ІІС роблять. Воші кажуть роби- Топдср Бей.
Фармері в 

були занепокоєні різними віс­
тями, які кружляли про змен­
шення допомоги па цю зиму. 
Отже, щоб довідатися, яке ста­
новище занпмають різні власті! 
в справі дальшої допомоги для 
фармерів, скликано масовий 
мітіпґ до міської салі, яку по 
береги заповнили фармері' різ­
них політичних поглядів.

На голову мітіпґу вибрано 
одноголосно Г.А. Враяна, який 
у своїй короткій промові засу­
вав програму мітіпґу і пояс­
нив, які причини склалися па 
його скликання. З Генералом

(■пенс, посол до провінціопаль- 
ного парлямепту на округ Форт 

із урядниками
департаменту публнчних ро- до зрозуміння

реліфовп-1 иартамонту освіти, що наші ді- 
• ти пр {‘мімп'к ічі ііпчі

ііредложпв

залізпичу станцію, і побажав деяк| товарПші розводять 
швидкого впздоровлеппя. ■'

Якби но ті “некультурні" 
більшовики, продовжала т-ка 
Бзова, то здається мені, що я _
була б померла в шпиталі з вс- с|ї над тпмц справами, які ма-[життя.

біт і дпстріктовіїми 
ми урядниками.

Голова мітіпґу 
слідуючі домагання:

1, Ми домагаємося, щоб уряд 
побудував тавишинову дорогу

наслідок через цей виборчий округ і 
щоб при будові цієї дороги пі­
шим робі пшкам плачено но ЗО 
Ц. на годину, а робі пінкам з 
кіньми но 50 ц. па годину і то 
гогіикою.

2. Ми домагаємося, щоб уряд 
щв всім потребуючим ґ 
рам і робітникам в цих данії- 
шинах безплатну медичну і 
ієнпншу обслугу, то щоб'він 
постарався о амбулпнеи гам, де 
і.\ тіїрібно. і» першу Чергу ми 
домагаємося, щоб уряд звернув 
свою пильну увагу і дав всяку 
погрібну допомогу паї і тим 
ми горим.

як також 
так, 

де 
соціялістичие бу- Ііому паіівигідпіше, себто не­

далеко свого дому.
Посол Гоґарт заявив, що ця 

робота на дорогах буде звязана 
.з розподілом реліфу, та шо ті 
особи, які потребують реліфу і 
є фізично здорові, мусять пра­
цювати при будові доріг, бо 
інакше по дістануть реліфу. 
Старики і нездібні до праці 
особи будуть діставати директ- 
ний реліф. Розуміється, до та­
кої заяви примусила посла 
тверда постанова прпеутних 
фармерів боротися за свої до­
магання, доки воші не будуть 
сповнені.

Голова мітіпґу прочитав звіт 
урядової порей про фізичний 
етап дітей, які вчащають до 
консолідованої школи в Дорі­
он. Урядова норса відвідала 
школу в минулому році і виго­
товила звіт, який показує, то 
величезна більшість учнів тер­
пить па різні недуги, які в ба­
гатьох випадках можна усунути 
без великої небезпеки, але ба­
тьки цих дітей не мають гро­
шей, щоб вдатися до лікарів.

Норса зекзаменувала 100 уч­
нів і знайшла, що майже всі 
воші терплять на більшу або 
меншу недугу. Деякі з них ма­
ють слабий зір, інші не. можуть 
добре віддихати через переш­
коди в носі, ще інші мають не­
вдалі зуби, тонсплс, шкірні 
недуги, запалене горло, а 34 
учні важуть далеко менше, як 
повинні важити. Батьки цих

міііня між деякими нашими ють 
провідними членами, те непо­
трібне зведення особистих по­
рахунків між ними, дає зброю 
в руки пашим ворогам, яку во­
ші' обертають проти нас і па 
шкоду нашим орґанізаціям. 

Я по хочу говорити про ці

'орґа- Але опісля і вони перестали це місячні збори
“ .......    6п "птпп-1,п- справп пе залагодить і корнети

не принесе. Я вірю, що на- 
'.......обовязком па місцях є пе­
рекопати цих товаришів, що 
воші повинні залишити жерти­
ся між собою за пусті справи, 
бо цього вимагає від них спра­
ва нашої орґапізаціїі Бо якщо 

.члени пе будуть жити між со­
бою в згоді, то хто тоді буде 
будувати організацію, без якої 
жити но можна.

В нас діється що й такс, що 
на місячних зборах або мітін-

..........   Г, г- СЕРЕДЛ- а ЛИСТОПАДА 1933. --------

БАЙКИ ПРО- ЕОЛОД НА РАД. УКРАЇНІ

3. Тому, що з огляду на іс­
нуюче положення багато наших 
дітей по можуть ходити до 
школи через брак відповідно­
го одягу, взуття і шкільних 
підручників, та що багато біль­
ше дітей перестане ходити до 
школи, коли прийдуть великі 
.морози, ми домагаємося, щоб 
уряд дав пашим дітям потріб­
ний одяг і взуття, так само 
шкільні підручники, і рівночас­
но побільшив директппй реліф 
для всіх потребуючих його по­
селенців.

1. Ми домагаємося, щоб уряд 
дав Відповідну допомогу ' для 
всіх самітних фармерів і робіт­
ників, як також для стариків і 
ТИХ осіб В цілім окрузі, які з 
огляду на свій фізичний стан 
но можуть викопувати ніякої 
роботи.

5. Ми домагаємося від нашо­
го представника, щоб він не­
гайно обговорив з урядниками 
департаменту освіти справу фі­
нансової допомоги для ' тих 

....... шкіл в цім окрузі, яким через 
І оґартом приїхав також Френк брак фінансових засобів загро­

жує закриття, або які вже че­
рез це саме закрили свої две­
рі- Представник повинен дати 

Урядникам до­

тик само 
тепер є ;
го чначіппя, Н«Д якими можна 
дискутувати иа зборах хоч би 
цілий день.

Ще на одну річ хочу я звер­
нути увагу'’ а,11? "« те, що на 

.• „/іппЦ ВСІ ЧЛСНП ПОВНП- 
пї приходити па час. А то в нас 
буває'так, то збори проголо­
шені на 2 годину пополудні, а 
членії зійдуться аж десь в 5 
годині вечером. Опісля кожний 
спішиться додому. Через те Ь 
пас па зборах не можна ширше 
поговорити над справами, які 

«ші-'йідаїии І «КПШПІШІ можуть «ІЦ»™ ««ЧГ Ч*™- 
зацпо.

Вкінці ще Раз взиваю това­
ришів покінчити з особистими 
порахунками і оживити працю 
в нашім відділі- Зараз маємо 
листопадову пресову кампанію 
і нашим обовязком є дати її як­
найбільшу матеріальну допо­
могу, щоб вона іі падалі могла 
служити- нашим інтересам і 

диску- боронити наших прав і нашого

Комуш-

'уіііііерептеїу ДОби.ІІИ'Н 
[моги над ш'кеїіканеьі.іім 
[ИІПшім \ ря дом, примх спиши 
[його ногодіііііся на |Х11(.- дом ь 
.і.иіііп. щоб університет був ві.д-

І\ ЧСННІІ III І Полі ГИЧЦОІ 
іро ІІ,

НЕ ПРИЙМАЮТЬСЯ НА ФІРМАХ
а всі сили свої звернули на те, 
щоб зривати с------
дівництво і привернути систе­
му, в якій би робітник і селя­
нин працював на них.

Коли перший промовець 
скінчив говорити, встав один 
старенький фармер

навіть тоді, якби був 
Пан професор від­

коли так, від- 
то ви брешете 
на Радянській 

Україні батьки і матері їдять 
своїх дітей. На ці слова поси­
палися оплески і пан “профе­
сор” спустив йоса, а опісля зій­
шов з платформи і сів собі в 
кут.

Другий учитель перемелю­
вав те саме, що сказав його 
попередник. Фармері переби­
вали йому час від часу і пап 
“професор" змішався, а наре­
шті подякував присутним (пев­
но за те, що не хотіли слухати 
його брехонь) і сів собі на 
крісло. Присутні засипали но­
го питаннями, але відповіді! на

заяви-

Опісля поми­
нув ці буржуазні держави, 
згадав і 
лод на 
українські “патріоти” типу різ-[ЛИ) ІЩО їм треба дебатувати

ків, і накинувся з цілою своєю 
заїлістю на Радянську Україну.

Дуже чорно малював цей 
панський патинколиз картину 
“голоду” на Радянській Укра­
їні, думаючи, що присутні фар­
мері повірять в його підлі 
брехні. Але фармері вміють 
думати своїм розумом. Вони 
знають, 'Що на Радянській 
Україні голоду нема, що там 
можуть голодувати тільки та­
кі типи, які не хочуть робити,

Кагвін, Алта.

Недалеко звідси в школі Бу­
ковина відбіувся МІТІПҐ, скли­
каний запроданими 
ськими “інтелігентами” 
“протесту” проти голоду на 
Радянській Україні”.

На мітіпгу промовляли два 
українські учителі, ЙКИМ Дій­
сно прийдеться голодувати, 
коли вони не покинуть свою 
киринну роботу проти бойо­
вого фармерського руху, бо 
фармері ■ нарозумляться, а тоді 
такі 'учидеДі опиняться- в ла­
вах безробітних.

Ці учителі дуже розплакали­
ся над долею “неньки’ Укра­
їни, головно над долею Радян­
ської України, яка “терпінь 
під москалем”. Один з них 
виліз'з великого жалю па ма­
лу і почав показувати, як 
“неньку” Україну поділено на 
чотири части між Польщу, Ру­
мунію, Чехо-Словаччину і Ра­
дянський Союз.

му Р'.уу ПОЛІ — НС

нічого про ДІЙСНИЙ ГО-І
Західній Україні, де|них не було, бо учителі

уцрсішешм лій і і її | ли, ‘Ш.М 11*1 ЦН-оа /А м і у “ * *»

них Назаруків помагають поль- кожним присутним поодиноко, 
ській шляхті тероризувати [ щоб як слід виявити таку “ве- 
українських селян і робітни-[ ЛИКу” справу, як “голод” на 

Радянській Україні.
Побачивши, що нема з ким 

протестувати, учителі забрали­
ся. Тоді деякі фармері висту­
пили з короткими промовами, 
взиваючи присутних ставати 
членами робітничо - фармер- 
ських організацій і боротися дітей оулп повідомлені порсою 
проти своїх і чужих панських



Число 47.

-ті

ПРИМУСИЛИ МУНІЦИПАЛ з

Пе­

кінських хвостів від 22 до 25 ц. фунт.

Еононтон, Акта.

Дистріктовий Комітет ЛФЄ в Алберті.

Івіапсі Рагк Ратаї Кехуіоп, Мап.
 

іі

ВЗА-

чпіі раз назавжди.

І Ьі сів

Минулого

ІІЧЧІОВ.І скріши.1 ,іб,> Iі. |>.

БОЖІ" МАЄТКИ ПРОДАЮТЬСЯ ТЕПЕР 
НА ЛУБОЧНИХ ЛІЦИТАЦІЯХ

поставити край  
тільки масовою

дом.чепня про ноші» 
(ас,сегмент потік;)«

реііцію В
НОВОГО уряду.

урядової партії, 
резигнацію

НІМЕЦЬКІ РОБІТНИКИ НЕ 
ПЕРЕСТАЮТЬ БОРОТИСЯ 

ПРОТИ ФАШИЗМУ

2.25
2.00

•4.00 до
5.50 до
5.50 до
2.50 до
1.25 до 
.75 до

5.90
5.40

4.50
5.50
6.00
6.00
3.50
1.50
1.00

4.50 
3.50 
2.25 
4.50
3.50 
2.50
4.25 
3.00 
2.00
6.50 
4.50 
6.00 
4..50
2.00
1.50
1.15 
1.00
1.25 
1.00

«ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ", 

своїй церкві па 8
званий празппк жатвп, 
справили свято подяки 
горічшпі врожай, хоч 
зовсім добре доппспп, 

ЩО той

ЛІН ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ­
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР­

НЕЄ, ЛЕИСИ І РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:

УОЕКТОИ ТАНКЕРУ СО.
Р.О. Вох 545. Уонктон, 5дгк.

г Чіл'

і ж
Торговельна 

Марка

 від
- від
- ВІД 
. від 
 від 

.. ВІД

.30’, 
 .27',

.26'і 

.24Ч 

.39 

.40 
ЗА'/.
.44% 
.40% 
1.13',

Місцевостях в справі ревссти ассемспт
, ...ІХІІІТЛ І "| писала, і
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 від 

... від
_ від 
_ від 
 від
 від 

_. г.д 
 від
— від
- від 
... від 
_. від
-. від

  від
_.. від 
-- від
_. віл 
 від

китайські комуністи 
занили пить МІСТ.

Кіюкіяи, Китай, Повідом­
лення нанкінського уряду при-1

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги 
р ^^42АО1_К1'ЙН^тВкЕ°ЕС1 
гноке 4645 Єомомтои, Аіл*а.

ОГЛЯД Цін ФИ. ПРОДУКТІВ
слідуючі:

Овесь найліпший ч. 2 .. 
Овес число 3 ------------
Овес пожива ч. 1 —- 
Овес пожива ч. 2 -------
Ячмінь шестигранний ~ 
Ячмінь двогранний .— 
Число 3 “Сідоблю .— 
Жиго ч.ч. 1 і 2 ----------
Жиго ч. З ------ -- ------
Лей ч. 1 ——-----------

фармері пе заявили, що всі ми 
своїми силами будуть бороти­
ся проти цього печувапого на­
ступу па. їх життєвий рівень. 
Тоді їм сказано, що асесмепт 
буде відкппсшій та що муніци­
пальна рада зарядить переве­
дення нового. '

Значить, фармері добилися 
свого і цим дали ще один ли­
шиш доказ, що можна зробити 
при помочи спільної акції. Мо­
жна багато осягнути, тільки

стрінеться з опозицією і тому 
заїхав в інший бік.

Старший.

Помер 1104(1111.,пні,І,

МіпісіИсп,

Просимо писані інірашо.

ДЕШЕВИЙ ЦУКОР ТДЕ 
Із цукрової трощі, вирощеної в Манітобі. Одна унція насіння цьої 
ІР°““ДД0С,ІТЬ засаднт11 1 аксР- Ростиме всюди в західніх преріях. 
З 1 АКРА ТРОЩІ є 40 ҐАЛЬОНІВ ЦУКРОВОЇ ПАТОКИ, ВАРТОСТІ! 
?40.06. Ціна за 1 унцію 50 ц. разом з поукою, як садити та робити 

патоку. Спішіть з замовленнями.
О. Л. РКУ5ТА8Н,

ПАЛАТА ПОСЛІВ В ІТАЛІЇ 
БУДЕ СКОНФІСКОВАНА.

Рим, Італія. — Премієр Мус- 
соліпі заявив, що палата по­
слів в Італії буде замінена кра- 
євою радою корпорацій. Це 
має наступити десь в першій 
половині наступного року, ко­
ли новий парламент збереться 
на сесію. Вибори до нарлямеп-; 
ту відбудуться в березні й пі­
сля того парламент, який збе- 
реться на сесію буде розпущс-,’., 
ний раз назавжди.

КеліарІ, Алта.
тижня арештовано тут Вп.Гяма 

, — Брукса, касієра Юнайтед Фар- 
 • отжемере оф Алберта, від обшшу-

і Що черг сильніший вачепням, що він епроневітні
•’11 11.787 доларів. Цієї крадіж.

’Н'Г грошей це забрав і допустився він між січнем . 
-К не поніс. їх забра-'жовтнем цього року.

Дистріктовий Комітет Ліги Фармерської Єдности в Албер­
ті вирішив вислати на обїздку кількох організаторів, які ві 
відають нижче подані місцевості! і будуть говорити на телу 
негайних фермерських потреб та що робити, щоб цим 
требам зарадити. З досвіду знаємо, що

Мінхен, Німеччина. — В Ба- 
варі зростає революційний ан­
тифашистський рух. Кілька 
днів тому поліція в Авсбургу 
арештувала 10 робітників за 
розповсюдження летючок, які 
взивали до боротьби проти 
гітлерівського режіму. Одно­
го робітника, який сказав, що 
на його думку Гітлєр, Гсрінг 
і Ґебельс самі підпалили пар­
ламент, засуджено на три мі- 
сяці вязппці. Іншого робітни­
ка засуджено на чотири місяці 
вязниці за те, що назвав про­
цес проти комуністів “великим 
обманом".

ВЕГРЕВИЛ, АЛТА. І ОКОЛИЦІ! 
секційна КОНФЕРЕНЦІЯ 2| ф р 

ОКРУГА ВЕГРЕВИЛ. АЛТА.
відбудеться --------

• в НЕДІЛЮ, 3-ГО ГРУДНЯ
І у Всгревпл

-- - рано

Лейк РТХР’г..РТК< Кнїв- Плейн 
„ті „і р Г|,л’ Яежарлеі». Внлінг- 
дон, Шавдро і Мус.. Зробіть цю 

конференцію масовою.

ПОТРІБНО самітного робітника до 
роботи в кооперативі, який міг би 
вложити $500.00 ножички за процент. 
Платня після згоди. Ііпересоваинх 
просимо зголошуватися до: 
но> ЗЕСНЕТАНУ,

Тне Еохгоно Сооя. Аез-н.. Сто. 
Еохгоко. 5л5К.

69% 
65’/! 
62% 
60% 
57 
54 
51 
65% 
65% 
64% 
68

ЖИВИЙ СКОТ:
Бики вибірні до 1.050 ф------------
Бики середні (мідіюм) —.. ....
Бики звичайні (комоп) -------------
Бики вибірні поверх 1,050 ф. —-- ----
Бики середні (мідію.м) -—-------

 Бпкг звичайні (комоп) ------------
Ялівки добрі і вибірні ------------------------
Ялівки середні (мідіюм) ---------------------
Ялівки звичайні (комоп) --------------------
Телята годовані (гул і чойс) --------
Телята головані середні (мідіюм)----------
Телята молочні (“піл”) —-------------------
Телята звичайні і середні ——-------------
Корови добрі (гул)  
Корови середні'(мідіюм) .... 
Коропи звичайні (комоп) _.
Коре.чи худі (кенерс і катере) .. 

Бугаї добрі (гуд) _ — 
Бугаї звичайні (комоп) --------------

Коли газета йде до друку, ціни є

Пшениця ч. 1 (тверда) ...
Пшениця портери
Пшениця портери ч.
ПіНСІІІІЦЯ портері! ч.
Пшениця портери

ч. 1  
2 
З  

ч. 4 
І ііііснііця портери ч. .5 —■■■ 
[ІІІІСІНІЦЯ портери ч. 6  
Дурум пшениця ч. 1  
На достану в листопаді — 
На достану в грудні -------
На достану в траііНі -------

РУМУНСЬКИЙ КАБІНЕТ 
ЗРЕЗИГНУВАВ.

Букарешт, Румунія. - Ру­
мунський кабінет па чолі з пре- 
мієром Вайда-Воєподою зре- 
знгпуван через сварки внутрі 

Король при­
щів резигнацію іі покликав 
провідників партії на конфе­
ренцію н справі назначений

Видавання 
і "Нашого 

городське староство 
"Риішннло тому, що відпові- 
-іа.іьш редактори тих часопн- 

сидять у слідчому арешті 
під закидом державної зради.

було потягнути її до відпові­
дальності! за зломаппя угоди.

Що робить паша муніци­
пальна. рада? - Коли фармер, 
який но має защо купити одя­
гу для своїх дітей, щоб після- 
тії їх до школи, або пе має мі­
шка муки в хаті, прийде до 
імуиіцппалу за допомогою, то 
там йому відразу говорять, що 
допомоги дати пе можемо, бо 
нема грошей. Але накинути 
компанії 350 доларів за робо­
ту, яку вона контрактом зобо- 
вязалася викопати за певну 
суму, це справа зовсім інакша, 
для неї гроші мусять бути.

■ Але це ще по так обурило 
фармерів, як обурив їх аполід фармерів аж доки присутні 
асесменту. Показалося, що 
компанія зробила досить до­
бру роботу для бапкпрів, бо

І ородське староство зарядп- 
•іо припинити видавництва
Боротьба’\ ‘-Гарт" їі “ідю- 

 іСтровапа Газета".
.‘‘Нашого Клнча" 

ЗАСНОВАНО ОРГАНІЗАЦІЮ фронту”
111АПОВИХ РОБІТНИКІВ.

Вінніпег, 17 листопада, 
мітінгу залізнпчпх шапменів 
усіх родів без огляджу на їхню
юнійпу приналежність, що під­
бався в Польськім Робітничім 
Домі, рішено після дискусії 
сформувати організацію сіні- 
арськпх шаиових робітників з 
метою обєднати всіх цих ро- і 
бігшіків для спільної боротьби і - .
за їхні інтереси. Опісля внбра- 8 УКІ>- РОБ-фар.м. до.мі 
по заряд організації і рішено и годині іо-ій раї 
скликати другий мітінг. на ПЯ''"-------  '
якім далі будуп, обговорені 
завдання організації.

наших радних виходить на ко­
ристь бапкпрів, бо вищий асес­
мепт означає вищий податок, а 
вищого податку треба, щоб за­
платити бапкпрам проценти.

Почали фармері скликати 
масові мітіпґи і протестувати

проти нового тягарУ- 
мітіні'ах рішено віддачи'і’11 зві-
Гареме"т №іїі)"И піобТтой попівської науки виходить, що 

спосіб ВИСЛОІШ'ГП СПОР- ИСЧД0ІІ°' 
лопни. Так само рішено збира­
ти петицію поміж фармерами 
з’ домаганням до мунін,ііпалмІ01 
ради, щоб вона відтягнула, но­
вий асесмепт. Петицію підпи­
сало 95 процент податковців 
муніципалу і вибрано делєґа- ток, який ми маємо, 
цію, яка мала, предлояшти її 
па засіданні муніципальної ра- 
Д'1-Дня 1 листопада відбувався 
в муніципальнім офісі так зва­
ний “корт оф ревіжпп”, себто 
переслуханим зажалеиь щодо 
асссмонту. Того дня паші рад- зерія, що 
пі мали одобрпти новим асе­
смепт. До муніципального офі­
су зійшлося багато фармерів, 
щоб повий асесмепт відкинути. 
Один ісляпдськпй фармер крик­
нув, що новин асесмепт є ні­
чим ІШШІМ ТІЛЬКИ ІЦС одною 
спробою з боку уряду грабпти 

ту бо в протпвпому разі можна фармерів в білий день.
- ’ Обурення фармерів зростало.

Вони гостро протестували і го­
ворили муніципальним уряд­
никам, що продадуть свої фар- 
ми за половину тієї ціпи, яку 
па них наложено для податко­
вих цілей. Муніципальні уряд­
ники відповідали, що па підста­
ві закону воші уважають повий 
асесмепт за правильний. Фар­
мері відповідали, що на підста­
ві папського закову муніци­
пальна рада є правильна, але на 
підставі фермерського закону і 
теперішнього положеїшя воші 
пе є правильні.

Муніципальна рада не хоті­
ла погодитися па домагання

ассемспт від 10 до 50 процент. 
Слід додати, що різним бпзнс.с- 
мепам і сторнпкам пе піднесене 
асесменту до такої міри, як 
звичайним фармерам, яких 
фарші вже й без нового асес- 
мспту були високо втаксовапі.

Кожний фармер питав себе, 
як то може бути так, що паші 
продукти по нічому, а вартість треба хотіти, 
нашої землі для податкових ці- " ’ 
лей так високо підпеслася?
Питали себе і заразом самі со-| СИІЯЛЬНА ОФЕРТА НА 60 ДНІВ!

і Ми дамо вам ДВІ коробки ВІаскЬахук’з Віоосі & Войу Топїс
! па прочищення крони і скріплення тіла за ціну одної

НЕ ТОМУ, ЩО ХОЧЕМО ЗРОБИТИ ВАМ ДОБРО,
а тому, що

ХОЧЕМО ЩОБИ ВИ ЗРОБИЛИ ДОБРО КОМУ ІНШОМУ.
Якщо ви масте БАТЬКА, МАТІР, ДОРОГОГО ПРИЯТЕЛЯ або КРЕВ­
НОГО, що не дуже тішиться добрим здоровлям, зробіть їм подарунок 
здороз.тя, даючи їм екстра коробку В. & В. яку ми вам даємо.

• НЕСТРАВНІСТЬ
що спричинена надмірною ферментацією в жолудку, спричиняє 
нагромадження трійливнх квасів і газів, які є дійсною причиною 
органічних слабостей. Нестравність веде до

• ЗАТВЕРДЖЕННЯ
Затвердження, це найстарший ворог людства, та найбільше по­
ширена недуга сьогодні. Це знова веде до

® РЕВМАТИЗМУ
СПРИЧИНЯЄ НЕРВОВІСТЬ, КАТАР, ОСЛАБЛЕННЯ НИРОК, МО- 
и?мпк?..МІХУРА' ,ІРИЩІ’ ЧОРНІ ВИСИПКИ, ЖОЛУДКОВІ 
КЛОІІОІИ, БІЛЬ ГОЛОВИ, ОПАДАННЯ НА ЗДОРОВЛЮ 
ІАЛІ. - Всі ті долегливостп, разом з багато іншими не могли 
егтоятн перед средством під назвою

ВІ.АСКНАТ¥К’8 
ВЬООО апЛ ВООТ ТОМІС

І
Вііиілііь цей купон, ц дістанете одну коробку ДАРОМ.

ДОЬІЧІП ЗА $1.00 и ЗАМІНУ
з.?*'НАк ІНОІАИ НЕМЕОУ СО.. 

1-130 Помол» 8г. «/1ВГ. Тоном,о з. омі.

11 "І’ІІЮЧ НОСИ 1.110 $100 !.1 ЩО Прощу |(||.
1 1.1111 мені Пііііороикно <111 ьщепоні ІІІІЧГОІО тій 
ІНІУІИІЧІІ $І(КІ Коробко ИЬАСКНАМ/К'Я 
иьооо ц пору тоїчіс,

ІІП оферт икчіае тніие то П іруднії, НИЗ.
Іми і н піінск..

СЕРЕДА, 22 ЛИСТОПАДА 1933. 

і в пеклі мусять бути самі не­
заможні фармері і робітники, 
бо нони пе можуть давати бага­
то на “боже”, щоб відкупитися 
від пекла.

Виступив другий бесідник і 
почав говорити, що весі, ,має- 

, належить 
до бога. А мені все таки попів­
ський автомобіль на думці. Не 
знати, питаю самий себе, чи і 
той автомобіль па дпорі нале­
жить до бога? А далі я поду­
мав собі, що проповідник гово­
рить неправду, бо та паша мі- 

і називається маєтком, 
не належить ані до пас, апі до 
бога, а до бапкпрів і морґеджо- 
вих компаній.

Слідуючим промовцем був 
найстарший проповідник, був­
ший російський німець, який 
жпє в Канаді поверх 25 років.

) жиє 
в християнській країні, де йо­
го життя безпечне, а ие в тій 
країни, де людий вбивають, мо­
лять і начиняють ними ковба­
си. Правда, ие згадав вій тієї 
країни ло іменп, але я здога­
дався, куди він стріляє.

Скінчилася божа хвала, те­
пер би ся правда здала, поду­
мав я собі вже на дворі. Я хо­
чу знати, де є та країна, що з 
людей начиняють кавбасп. Гі­
ду просто до проповідника і 
каїку йому сказати мені, про 
яку то країну він говорив в 
церкві. Він змірив мене очима, 
мабуть зрозумів, що його бре­
хня про “голод в Росії” пе піде 
іібму так легко, і сказав, що це 
він мав на думці Росію, але пе 
теперішню, а Росію в 1921 ро­
ці, коли там через посуху був 
голод.

Тоді, каже він, було в Росії 
багато бандитів, які вбивали 
людей, але уряд гостро їх ка­
рав за це. Багато бандитів по­
карано було смертю, бо уряд 
докладав всіх старань, щоб їх 
вплапатп, говорив цей піп.

Я, розуміється, знав добре, 
що цей попппа хотів брехнути 
в церкві про “голод” в Радян­
ськім Союзі ие в 1921 році, але 
таки тепер. Та видно, що не

ли від фармерів капіталісти 
попами та подібними їм ііі'еи- 
тами. Той чорт, яким попи стра 
шпть несвідомих людей, гро­
шей не потребує. Біблійний 
чорт потребує добрих рогів, 
порядного хвоста і широких за­
лізних вил, щоб ними кидати 
в пекло грішні душі. Л.че ПІСЛЯ

Петрофка, Саск.
Яких 13 миль від мене є бап­

тистська церква, до якої нале­
жать самі українці, які колись 
жили під “евобідпою” царською 
Росією, а тепер нарікають, що 
більшовики скасували ту “сво­
боду” і “поневолили” народ.

Притримуючись старих пе­
режитків, ці люди обходили у 
своїй церкві на 8 жовтня так

тобто 
за єно- 
він не

а найгір­
ше те, що той врожай треба 
віддати спекулянтам майже зц 
проети-біг.

Я також поїхав до церкви, 
щоб побачиш ту і  

ріихо'шіь перішііі інч'ідіцп,- 
|('аікагуну і давай г 
'гонпріті про і у бі ту и.цшу 
і що кинула у скарбнику і.щ бо- 
’іа спої останні іцчітп. От, ці- 
1ІІІІСЦ, ЛІО НІ, Щ<) ВЩІІІ 4'0611.111,1 ІЦ-,|;|;о 

д.рпчіїн. босі інші. (Іона цілії' 
гам іоорніі прнкла і, 
ічі Неї повинні піти.

| Промовиш Було іі.ісаго і 
ІЮІШ ІІПІППІСІІ І ІІСІО 
ні; мудріш" .: шіеаііою і 

,6.110, Псі шині к.і-ш.ііі фармерам

ДР. ІВАН ОРОБНО ‘ 
ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕИ ЛЯБОРАТОР1Я
207 М08ЕК ВУЮЕЕ В1(І£.,
ІОІгг Етпект, Еомомтон, Аі-тл.

 

3.75 до
2.75 до
1.50 до
375 до
2.75 доо
1.75 до'
3.50 до
2.50 до
1.75 до

 5.00 до
3.50 до
5.00 до
2.00 до
1.75 до
1.25 до
1.00 до
.90 до

1.10 до
.75 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:
Бики на іодіїї.чіо і отопіцсііия--- ------------------ під 1.25 до
Ялівки па огопіцсіііііі  під 100 до
Дійні коропи ______  «ід 15.00 до 10.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:
Січна добрі для бейкену
Свиї.і тяжкі  
Свині доке. тяжкі  
Свині легкі до годівлі
Льохи ч. 1 і 2__________
Ягнята добрі тяжкі _____
Ягнята звичаііиі _______
Вівці добоі тяжкі ______
Звичаііиі старі вівці 

Яйця ч. 1—34 ц.; ч. 2—29 ц.; ч. 3—15 ц.
Масло від 18% до 19 а. фунт. Цукор $7.48 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $2.70. “Порпдж” 80-ф'унтовнй мішок $3.00.
Сіно: ціни відтягнені. (
Шкіри від 4 до 5%- ц. фунт. Вовна від 10 до 12 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 22 до 25 и. фунт.

Слід згадати, що ЛФЄ зама­
ло активності! виявила в цій був певний, що його брехня пе 

... - боротьбі арборГськпх фармерів.
бі відповідали, що така робота Правда, її члени брали в пій 

активну участь і скликали ма­
сові мітіпґи, але саму ЛФЄ по­
пуляризували дуже мало, а 
цс треба робити, бо тільки при 
помочи такої популяризації ми 
повппні і можемо будувати 
свою організацію. 'н.Г.

знають, що китайська Червона 
армія занила недавно пить 
міст, а саме Сунтін, Суїдган. 
Баньян, Хемкоу і Вана. В тих 
містах комуністи захопили гро­
ші, кріси і амуніцію. Повідом­
лення кажуть також, іцо в боях 

|за ті міста загинуло понад 20 
, тисяч людей по стороні нан­
кінського уряду.

І по- 
без організованої ак­

ції на наші домагання ніхто ніякої уваги пе зверне, що тільки 
організованою боротьбою фармері зможуть 
викиданням з фармів за довгії і податки, що 
акцією примусять воші уряд дати їм відповідну допомогу.

Дистріктовий Комітет вислав листи і оголошення, ДО ВСІХ 
секретарів відділів ЛФЄ в нижче поданих г-------
обїздкн організаторів і сподіється, що товариші на місцях по­
стараються проголосити ці мітінгн якнайширше, щоб вони ви­
пали успішно. Кромі цього Дистріктовий Комітет ЛФЄ про­
сить всіх членів і симпатинів ЛФЄ дати організаторам всяку 
можливу моральну і матеріальну піддержку підчас обїздкн, 
зашо наперед дякуємо.

Мітіпги відбудуться в такім порядку:
ПАКАІІ, в суботу, неділю і понеділок, 25, 26 іі 27 листопада.
КОЦМАН, у вівторок і середу 28 й 29 листопада.
БИР ЛЕЙК, в четвер, ЗО лист, і в пятницю, 1 грудня.
ЕДВАНД, в суботу і неділю, 2 іі 3 грудня.
ВОЛУНТ1Р, в понеділок і вівторок, 4 іі 5 грудня.
ВАСТАО, в середу й четвер, 6 н 7 грудня.

ЛЕЙК БЕЛВІО, в четвер, пятницю і суботу, 23, 24 й 25 лист.
ЛЕЙК ЕЛАЙЗА, в неділю, понеділок і вівторок, 26, 27 й 

28 листопада.
ПРГШРОВЗ, в середу і четвер, 29 й ЗО листопада.
ПРИМУЛА, в пятницю і суботу, 1 н 2 грудня.
ГРАЦ, в неділю і понеділок, 3 й 4 грудня.
ЛЕНДОНВИЛ, у вівторок, середу і четвер, 5, 6 й 7 грудня.
НОРТЕРН ВЕЛЕЙ, в пятницю, 8 грудня.

ЛЕК ЛЕ БІЧ, у вівторок і середу, 28 й 29 листопада.-
ВОНДЕРІНҐ, в четвер, ЗО листопада, і в пятницю, 1 грудня.
ВОХ, в середу і четвер, 8 н 9 листопада.

АТАБАСКА, в пятницю, суботу і неділю, 24, 25 й 26 лист.

ЛЕНЮК, в пятницю і суботу, 24 й 25 листопада.
ТУ ГИЛС, в неділю і понеділок, 26 й 27 листопада.
ФОЙСІ, у вівторок, середу і четвер, 28, 29 й ЗО листопада.
1СПАС, в пятницю і суботу, 1 й 2 грудня.
ШИПИНЦЇ, в неділю і понеділок. З й 4 грудня.
КЕЙЛЛЕНД, у вівторок і середу, 5 й 6 грудня. 
ГЕЙРІ ТИЛ, в четвер і пятницю, 7 й 8 грудня. 
ВИЛИНҐДОН, в суботу неділю і понеділок, 9, 10 й 11 

грудня.
ПЛЕЙН ЛЕЙК, в четвер, пятницю і суботу, 23, 24 й 25 лист. ___ __ ___
РЕНФОРЛІ (Гилок), в неділю, понеділок і вівторок, 26, 27 К0Ж1І0лу фермерові піднесено 

й 28 листопада.
БУЧАЧ, в четвер, ЗО листопада, і в пятницю, 1 грудня. 
СТУБНО, в суботу, неділю і понеділок, 2, 3 й 4 грудня 
БРУНО ШКОЛА, вівторок і середу, 5 й 6 грудня.
РЕНФОРЛІ, на південь, четвер, пятницю і суботу, 7, 8 й 9 

грудня.
Всі мітіпґи повинні відбуватися, коли це можливо, в годині 

7.30 вечером.

Сторона 6.  - —

Арборґ, Ман.
ТТа 1933 рік в мупіцппалі 

»1» «у™
щоб це зробити, мушціша-іьна 
X шш кіпці 1932 року, на 
чолі з тодішнім рі(1'ом 
еоном, папялп до ціьі 1 
одну віїїпіпеґеьку фірму.

Згадана фірма вводилася 
------ .^700 і під-

контракт. Але. че]>е.і 
якісь причіпні вона пе могла 
скінчити ЦІЄЇ роботи В 193-. 
році і заявила, що докінчить н 
на весні 1933 року.

Коли прийшла весна, фірма 
заявила, що пе буде кінчити ті­
єї роботи за ті гроші, за які 
згодплас-я, але хоче, щоб її па- 
кппути ще $500. 1 напт муні­
ципальна. рада на чолі.з “ради­
кальним” ріфом Ліфмапом, 
змилосердилася над цією бід­
ною” компанією і накинула її 
$350 помпмо того факту, що 
зробила угоду па $700 і компа­
нія мала докінчити свою робо-

іітп за її прикладом, значить 
кидати в екарбопку останні 
цептп, щоб з порожішми кише­
нями йти додому. ІП ОДНІ! з 
тих промовців не взяв собі 
прикладу з біблійної вдови і пе 
сказав, що я також зрікаюся 
своїх маєтків, бо так хоче Хрп- 
••тої' і так повинен зробити ко- 
ЖІНІЙ віруючий хріїстпяппп.

,1,ех.то може сказати, що мо­
же ті проповідники не мають 
ніякого маєтку. О, пі, мають, 
про це н самий знаю. Воші при- 
їхали до нас порядними анти- 
ми, то могли хоч авта пі’щатн 
па божо, а самим пішки потьо­
пати додому. Та до гам! Пі 

ін\11!'м'?1"1’ ’.,г,11иі‘11 'КЩоть на то, аби а 
іееітінії иі0<‘ п;',чті по для бога, бо
,1 1 і"1’1’ вр'їіпой но потребує, але та-
бі іііх- п'і п.г Р?" 1111 г1'(”'0 жо-іудка, щоб пін 
1,111мав що Ї(,ГІ1 й ИІШІ<

1’ДІЩ промовець екії'.іап. що 
''Шор кчкю фармерів трохи 

ІШіп .„І Пніші, бо прийшов"“"І, “ "і'»1'" «І-» «і тис п»ші. ц,.
1 і Чі.ічпїї,, що опирав чорт гроші, 
Iі1 погоні нічого не .пишні, 

|ІГ| ' ІН І V . . .....

"“'пою.'за бщ-а 
'“ІЧ Ні,.- 
• 1 пек. ні їх


